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Blíží se konec školního roku 

a  začátek hlavní turistické 

sezony, což nám naznačova-

ly i  výjimečně teplé květnové 

večery. V  kanceláři infor-

mačního centra jsme na ni 

připraveni. Od prázdnin bu-

deme mít opět tevřeno i o ví-

kendech a  státních svátcích. 

A  můžeme se pochlubit tím, 

že turisty přivítáme v příjem-

ném prostředí nově vybavené 

kanceláře.

Samozřejmostí je, že jsme 

pro vás připravili i  něco kul-

turního povyražení. Čeká vás 

posunutý koncert Věry Marti-

nové, farmářský trh, Listování 

a spousta nových fi lmů v kině 

Panorama. K létu samo sebou 

patří i letní kino, a pokud bude 

počasí příznivé, Kočovný bio-

graf vyrazí okupovat i rosická 

zákoutí.

Těším se s vámi na viděnou 

v nové kanceláři KIC nebo na 

některé z kulturních akcí.

Lukáš Volánek

šéfredaktor



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
ze 6. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 8. 4. 2015 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  rozpočtové opatření č. 4,

b)  smlouvu č.  1030022156/002 

o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene s  fi rmou 

E.ON Distribuce, a. s.,

c)  smlouvu o  dílo s  fi rmou Pi-

lařská výroba Robert Pavlí-

ček na rekonstrukci střechy 

na objektu hasičské zbrojnice 

na ul. Výhon č. 13E za cenu 

368 853 Kč,

d)  smlouvu o  poskytování 

právních služeb, jejich ceně 

a informace o skutečnostech 

nutných pro vyřízení věcí 

s  fi rmou Advokátní kance-

lář Coufal, Georges a  part-

ners, s. r. o.

Bere na vědomí:
a)  zprávu nezávislého audito-

ra o  ověření účetní závěrky 

společnosti KTS EKOLO-

GIE, s. r. o. za rok 2014,

b)  informace starosty obce.

c)  připomínky a podněty zastu-

pitelů.

o
b

e
c 

B
a

b
ic

e

PŘED 70 LETY
Dne 19. dubna 1945 opouš-

těli němečtí vojáci okolí Osla-

van. Po silnici přes Zbýšov 

a Babice k Zastávce projížděly 

kolony tanků a  obrněných 

vozů. Tamější obyvatelé žili 

v naději a očekávali, že přije-

dou ruští osvoboditelé. Bohu-

žel, veliké kruté zklamání!

Již 26.  dubna v  ranních 

hodinách se německá vojska 

vrátila, ulicemi Babic projíž-

děla jejich obrněná auta.

27.  dubna nastala nečeka-

ná, krutá hrůza  – pekelná 

událost. Nad obcí proletělo 

12  ruských letadel, která za-

čala shazovat bomby na obr-

něná německá auta na návsi. 

Po obletění se ruská letadla 

vrátila a  nálet s  bombami se 

opakoval. Hrůza  – babická 

náves hořela!

Obyvatelé se ukryli do skle-

pů, kterých nebyl dostatek 

ani potřebným množstvím, 

ani kvalitou. Většina občanů, 

asi kolem 600 včetně dětí, pr-

chala do ztemnělé štoly za do-

lem Ferdinand. Štolou se nesl 

pláč dětí, nářek zraněných, 

starých nemocných, zoufal-

ství statečných babických ob-

čanů! Ve štole panoval hlad, 

žízeň, chlad po dlouhé kruté 

hodiny, dny a noci.

Do štoly se přišli ukrýt ně-

mečtí vojáci, aby si zachránili 

život. Moje maminka uměla 

německy. Při vstupu vojáky 

varovala, aby odešli, že tam 

mají všichni tyfus. Vojáci se 

lekli a uprchli.

Můj strýc Cyril Vaverka 

v  I.  světové válce bojoval na 

několika frontách a  též ošet-

řoval raněné. Dostal vyzna-

menání za statečnost, jak vi-

díme na dochované fotografii 

(viz foto). Ve II. světové válce 

zachránil babické občany ve 
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štole za dolem Ferdinand. Vy-

běhl ze štoly s  konvicí. Svou 

němčinou přesvědčil němec-

ké vojáky o nutnosti vody pro 

nemocné tyfem a tryskem bě-

žel na babickou náves. Na uli-

ci před Nejedlovým domem 

č.  6 a  naším domem č.  10 

stál ruský důstojník hovořící 

s  ruským vojákem na koni. 

Strýc rozuměl jejich rozho-

voru. Vysvětlit ruskému dů-

stojníkovi a  ukázal, kde ve 

štole za dolem Ferdinand se 

ukrývá 600 babických obča-

nů s dětmi. Důstojník dal pří-

kaz vojákovi, který tryskem 

na koni zastavil v Babicích na 

Výhoně připravené kaťuše.

Strýc a  náš osvoboditel, 

ruský důstojník, se objali se 

slovy „spasibo“. Se zpocený-

mi tvářemi důstojník s  ně-

kolika vojáky přijeli ke što-

le. Zachránění občané Babic 

plakali, děkovali a  spěchali 

domů. Mnoho domů bylo 

vybombardováno. I  ten náš. 

Osvoboditelé nám zachráni-

li životy. Tisíceré díky! Cyril 

Vaverka za spoluúčast s  par-

tyzány byl obdarován dvěma 

koňmi.

S  hlubokou úctou vzpo-

meňme v modlitbách na oběti 

II. světové války u nás v Babi-

cích, v  celé naší drahé vlasti 

i na celém světě.

Známá kniha knih nám 

říká: „Na počátku bylo 

slovo…“.

Na závěr si dovolím z květ-

nové Rosy citovat slova pana 

Oldy Hlaváčka: „Každé slo-

vo, dokonce každá myšlenka 

tvoří součást větších a větších 

celků, od rodiny přes ulice, 

obce, kraje, země až k plane-

tám a  vesmírům. Každé slo-

vo vytváří a mění atmosféru. 

Každým slovem přispíváme, 

každým slovem můžeme po-

máhat či škodit. Ať je tento 

náš nástroj čistý!“

Lidstvo naší planety bude 

žít v úctě, spravedlnosti a lás-

ce. Krédo „Pravda vítězí“ na-

šeho drahého prezidenta Ma-

saryka přinese celé planetě 

Zemi vytoužený mír. Splní se 

přání svatého papeže Františ-

ka: „Už ne otroci, ale bratři“.

Mgr. Josefa Procházková

Foto: archiv autora
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SLAVNÉ VÝROČÍ
Letošní rok je pro naši vlast 

sedmdesátým rokem, kdy si 

připomínáme ukončení hrůz 

druhé světové války a osvobo-

zení naší obce Rudou armá-

dou. Naše obec, kde v současné 

době žijeme a  mnoho z  nás se 

zde narodilo a  spojilo s  tímto 

krásným místem naší země 

celý svůj život, zažila před se-

dmdesáti lety celou hrůzu vál-

ky. 14denní boje probíhaly od 

25. dubna do 9. května.

Jen málo lidem je známá 

událost, která se v té době udála 

a o které píše Mgr. Josefa Pro-

cházková ve svém příspěvku. 

Dnes je připomínána jen ně-

kolika málo žijícími zbylými 

pamětníky.

Mělo by být mementem pro 

další nastupující generaci, při-

cházející po nás, aby nikdy 

nedopustila, aby se tyto hrůzy 

opakovaly.

Po 70 letech od skončení 

II.  světové války se nám opět 

připomínají různé –ismy, zno-

vu umírají obyčejní lidé, kteří 

nechtějí nic jiného, jenom se 

milovat, pracovat a vychovávat 

své děti v  míru. Bohužel jsou 

místa na této planetě, kde jim 

to není dopřáno.

Jan Tondl

kronikář

POUTNÍ MŠE SVATÁ V BABICÍCH
Mše bude obětována dne 

14.  června v  7.45 hod. v  kap-

li zasvěcené milovanému 

neohroženému světci utis-

kovaných sv.  Antonínu z  Pa-

dovy, který vyčerpán ze-

mřel 13.  června  1231 ve věku 

36 roků.

Na přímluvu sv.  Antonína 

u našeho Boha Všemohoucího 

se před 70 lety v krutých váleč-

ných operacích na hořící babic-

ké návsi zachránila jeho i naše 

kaple.

Mši svatou bude slou-

žit náš důstojný pan farář 

P. Ing. Mgr. Jan Klíma k uctění 

a  díkůvzdání svatému Anto-

nínovi za záchranu kaple, za 

oběti II. světové války a za živé 

a zemřelé dobrodince kaple.

Josefa Procházková

katechetka

Foto: archiv autora

Foto: archiv autora
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SLOVO STAROSTY
ROSICKÉ KOUPALIŠTĚ
Zdravím všechny čtenáře Rosy a  omlouvám se, že se 

tentokrát budu v  tématu mého dnešního příspěvku 

opakovat. Ale o  to, jak vypadá současná situace ohledně 

rosického koupaliště, se lidé nejen v  Rosicích intenzivně 

zajímají a často se mne ptají, kdy bude otevřeno. Zde jsou 

v kostce nejdůležitější informace.

Koupaliště je již tři roky uza-

vřeno a  vedení města by rádo 

koupaliště zrekonstruovalo 

a provozovalo. To všichni víme. 

Jenže. Pozemky v  areálu kou-

paliště nepatří městu, jsou ma-

jetkem státu, právo hospodařit 

s  nimi má Pozemkový úřad, 

i když mu to, dle vlastního pro-

zření v  minulém roce, nepří-

sluší. Pozemky by měl po Po-

zemkovém úřadu převzít Úřad 

pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, a tím převzít šta-

fetu v  podobě práva s  těmito 

pozemky hospodařit. Již téměř 

rok ÚZSVM intenzivně hledá 

ve všech možných archivech 

po České republice doklady 

a dokumenty, které by potvrdi-

ly, že je opravdu tím správným 

státním úřadem oprávněným 

s  těmito pozemky hospodařit. 

Jak kdyby to nebylo jedno. To je 

ale jen můj názor. Tak nějak se 

to táhne. Po mých jednáních na 

státních úřadech musím říci, 

že jeden rok v  životě lidském 

je docela dlouhá doba, ale tady 

nic neznamená. Budeme si mu-

set počkat. Teprve pak, až se na 

výpisu z katastru objeví text, že 

právo hospodařit s  pozemky 

má ÚZSVM, nastane okamžik, 

kdy se můžeme pokusit pozem-

ky získat.

Ale pozor! Je tu jeden VEL-

KÝ posun! Zatímco všechny 

podobné pozemky v  této lo-

kalitě končily jako majetek ja-

kéhosi Pasteveckého družstva, 

jehož činnost již snad nikdo 

nepamatuje, a  zde vždy kon-

čila slepá ulice, u pozemků na 

koupališti svitla jakási naděje, 

že se po letech snad naše město 

konečně dočká možnosti získat 

je do svého vlastnictví. Zase ten 

můj nemístný optimismus!

Hned po roce 1948, kdy 

pravděpodobně došla v  Rosi-

cích pastva a  nebylo kde a  co 

pást, bylo Pastevecké druž-

stvo zrušeno a  jeho pozemky 

se staly počátkem padesátých 

let majetkem nově vzniklého 

místního JZD. Kdo pamatuje 

onu dobu, ví také, co to bylo za 

organizaci. V  nalezených do-

kumentech o majetku JZD mne 

nepřekvapil hrozný nepořádek, 

do oka mi ale padla jména těch, 

kteří JZD v  Rosicích zakládali 

a  co tito družstevníci sami do 

tohoto podniku vložili. Spíše 

nevložili. O tom ale možná ně-

kdy jindy.

Pouhý letmý pohled do do-

kumentů JZD dává jasný ob-

rázek o  hospodaření této or-

ganizace. I  proto činnost JZD 

neměla v  Rosicích dlouhého 

trvání a  družstvo se v  rámci 

snahy o  vybudování světlých 

zítřků po vzoru přítele největ-

šího elegantně transformova-

lo na Státní statek. Hurááááá! 

Proč jásám? To není z důvodu, 

že bych fandil více statkářům 

před družstevníky. Však to byli 

téměř ti stejní lidé. Ale toto je 

zlomový okamžik, který podle 

zaměstnanců ÚZSVM zname-

ná pro „naše“ pozemky to pod-

statné. Zelenou, no možná jen 

žlutou, na semaforu, světlo na 

konci tunelu. Družstevní maje-

tek se stal majetkem státním!!!

Aby to nebylo ale tak jed-

noduché, „naše“ pozemky na 

koupališti nepřevzal Státní 

statek Rosice, jak by se dalo če-

kat, když JZD bylo rosické, ale 

z 
ra
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Státní statek Brno-venkov. Teď 

se hledá v  archivech dál, aby 

se pozemky dostaly z  Brna-

-venkova do Rosic. Evidentně 

ale byly pozemky již ve vlast-

nictví státu, a může je tak pod 

svá křídla přijmout ÚZSVM. 

Časový horizont dokončení 

převodní operace prý bude 

po prázdninách. Doufám, 

že letošních. Pak bude moci 

město o  pozemky na ÚZSVM 

požádat. Převod, koupě… Sa-

mozřejmě až po zúřadování 

a  zaplacení tučného tzv.  bez-

důvodného obohacení, kterého 

jsme se dopustili tím, že jsme 

bez nájemní smlouvy pozem-

ky zcela zištně za účelem vy-

bírání vstupného na koupali-

ště využívali. Taky dobré, že? 

Pak se nedivme, že i  město se 

musí tímto způsobem chovat 

ke svým občanům, pokud vy-

užívali léta městské pozemky. 

Naštěstí pro rosické občany je 

město velmi shovívavé a suma 

za bezdůvodné obohacení 

mírná. Pro zajímavost, na Po-

zemkovém úřadu mi spočítali 

bezdůvodné obohacení za po-

zemky na koupališti o výměře 

cca  3000 m2 na víc než mili-

on korun! Ale co. To je úplně 

jedno, hlavně když město po-

zemky získá. Nebo že by nás 

zase předběhl nějaký šejdíř? 

I to se již stalo, když „chybou“ 

nějakého úředníka se poze-

mek původně státní objevil na 

listu vlastnictví osoby soukro-

mé pár týdnů poté, co město 

o  pozemek požádalo. To víte, 

někteří restituenti se uměli 

otáčet. Toto ale snad nenastane 

a pak už budeme moci nechat 

zpracovat projekt a pustit se do 

budování koupacího biotopu. 

Jenže časy se mění a  lidi v za-

stupitelstvu také. Některým 

novým tvářím v  současném 

zastupitelstvu a, což je velmi 

překvapivé, také některým sta-

rým tvářím v  zastupitelstvu, 

kteří pro biotop před dvěma 

roky zvedli ruku, se myšlenka 

koupacího biotopu, nelíbí. Je-

jich důvody neznám, možná se 

jim zdá, že po koupání v rozto-

ku kyseliny chlorovodíkové, sí-

ranu měďnatého a dalších che-

mikálií budou mít čistší pleť 

a na vlasech zelený přeliv. Vše 

v ceně vstupného. Nebo si my-

slí, že když se dnes městu daří 

ekonomicky relativně dobře, že 

můžeme rozhazovat. Já osobně 

si stojím za tím, že z  hlediska 

našeho zdraví i  zdraví krajiny 

je koupací biotop tou nejlepší 

volbou a pár pulců v plavkách 

nemůže přece nikomu vadit. 

Myslím také na ekonomiku, 

vždyť náklady na provoz jsou 

oproti běžnému bazénu u kou-

pacího biotopu zanedbatelné. 

Jsem ale klidný, zatím pořád 

platí rozhodnutí zastupitelstva 

o budování biotopu, doba jeho 

budování je pořád ještě daleko, 

zase přijdou nové volby…

Jaroslav Světlík

starosta města

ilustrační foto
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MILÁ NÁVŠTĚVA 
Z PRAHY

Nebývá zvykem, že když 

k  nám do Rosic zavítá nějaká 

politická osobnost z  hlavního 

města, že se jedná o  návštěvu 

příjemnou a  pro vedení měs-

ta přínosnou. Pokud si vzpo-

mínám, za mého působení ve 

funkci starosty se z  takových 

osobností objevil v Rosicích ně-

kdy na podzim loňského roku 

jen dnešní ministr obrany pan 

Stropnický, ale to byla návště-

va, která městu nic nepřinesla. 

Vlastně částečně ANO, neboť 

nakrmil několik hladových 

krků, když rozdával, pravděpo-

dobně vlastníma rukama nape-

čené, koblihy.

Tentokrát to bylo jiné. 

V  pondělí 27.  dubna  2015 nás 

svojí návštěvou poctila ná-

městkyně ministra vnitra pro 

veřejnou správu a  legislativu 

paní Mgr.  Jana Vildumetzová. 

Zastavila se v  Rosicích při své 

cestě na setkání se starosty Ji-

homoravského kraje, které pak 

proběhlo v  odpoledních hodi-

nách v  Hodoníně. Dovolím si 

vám, čtenářům Rosy, paní ná-

městkyni v  krátkosti předsta-

vit. Poprvé jsem ji zaznamenal 

před lety, při příležitosti druž-

by mezi městy Slavkov u  Brna 

a  Horní Slavkov, kde paní 

Mgr. Vildumetzová působila ve 

funkci starostky. Po mém od-

chodu ze Slavkova na post sta-

rosty jsme se setkávali na Svazu 

měst a  obcí, kde až do minu-

lého roku pracovala jako vý-

konná ředitelka a pravidelně se 

zúčastňovala jednání pracovní 

skupiny, ve které jsem za měs-

to Rosice členem. Zde na mne 

působila jako člověk, který díky 

svým zkušenostem z komunál-

ní politiky přesně ví, co nás, 

starosty, v  naší práci pro měs-

ta a obce tíží, a  současně vždy 

hledala z pozice SMO ČR ces-

tu, jak starostům pomoci. Je-

jím prostřednictvím jsme měli 

možnost připomínkovat nově 

vznikající zákony a  vyhlášky 

a  jejich novely, což se mnohdy 

podařilo. Nyní paní Mgr.  Jana 

Vildumetzová pracuje již půl 

roku jako náměstkyně minist-

ra vnitra a zde ve svém tažení, 

především proti přebujelé ad-

ministrativě pokračuje. Navíc 

jako asi jediná náměstkyně 

věnuje hodně svého času, aby 

se setkávala s představiteli měst 

a  obcí z  celé ČR a  zjišťovala, 

jaké problémy musí řešit nejen 

oni, ale také úředníci, kteří za-

stupují státní správu.

Proto se našeho setkání ne-

zúčastnilo jen vedení města, ale 

přizváni byli i  všichni vedoucí 

odborů Městského úřadu v Ro-

sicích v  čele s  panem tajemní-

kem Mgr.  Josefem Smékalem. 

Musím říci, že na setkání jsme 

se připravovali, dopředu jsme 

se poradili, kdo a na co se paní 

náměstkyně zeptá. Otázky se 

týkaly hlavně současné i  chys-

tané nové legislativy a  veřejné 

správy, kde jsme se chtěli zmí-

nit paní náměstkyni o návrzích 

na možné změny především 

u  připravovaných novinek. 

Ovšem paní náměstkyně nám 

vzala hned na začátku vítr 

z  plachet. Po krátkém uvítání 

si vzala slovo a během své řeči 

nám odpověděla v  podstatě 

z 
ra

d
n

ic
e

Foto: archiv autora
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na všechny připravené otázky. 

Přesto několik dalších otá-

zek, témat a  návrhů padlo, ale 

paní náměstkyni to nevyved-

lo z míry. Bylo vidět, že téměř 

stejné věci řeší se starosty ve 

všech koutech naší republiky. 

Celá diskuze probíhala něco 

přes hodinu a  já za nás, účast-

níky setkání, mohu říci, že 

strávený čas byl pro nás velmi 

přínosný.

Za milou a  neformální ná-

vštěvu jsem paní náměstkyni 

poděkoval a  současně vyjádřil 

naději, že ve své funkci bude 

stále nakloněna řešení problé-

mů měst a obcí a popřál ji v prá-

ci mnoho sil a úspěchů. Věřím, 

že si i na dalších ministerstvech 

vezmou z  její práce příklad 

a  uvědomí si, že než svolávat 

suchopárné semináře a porady, 

bylo by lépe se rozjet po repub-

lice, navštívit nás a získat infor-

mace přímo v terénu.

Jaroslav Světlík

starosta města

NOVÉ DOPORUČENÉ MINIMÁLNÍ 
CENY POZEMKŮ MĚSTA

Vážení spoluobčané, někte-

ří z  vás možná zaznamenali, 

že v  tomto volebním období 

byl znovu obnoven Výbor pro 

hospodaření s nemovitým ma-

jetkem města. Tento výbor si 

jako svůj první úkol dal vytvo-

ření nové oceňovací tabulky, 

která by zastupitelům navrho-

vala minimální ceny pozemků 

města, za které je možné tyto 

pozemky prodat. Výbor se 

tvorbou tabulky zabýval od za-

čátku roku. Tabulka byla zastu-

pitelstvem na svém posledním 

zasedání schválena. Tabulka 

byla tvořena s  vědomím, že 

v  majetku města se nacházejí 

rozdílené typy pozemků. Ně-

které jsou vhodné pro výstavbu 

nebo pro využití jako zahrád-

ka. Některé pozemky jsou však 

pozůstatky z  minulých dese-

tiletí, kdy docházelo k  převo-

dům pozemků mezi bývalým 

vlastníkem MěNV Rosice, sou-

kromými subjekty, městem Ro-

sice a Českou Republikou a do 

toho ještě zasáhla digitalizace 

katastru nemovitostí. Existují 

tak pozemky města, které jsou 

uprostřed zahrad soukromých 

vlastníků, jsou nepřístupné, 

nebo uživatelé pozemků nema-

jí vůbec tušení, že kus jejich za-

hrady jim vlastně nepatří.

Schválená tabulka tedy má 

za úkol brát zřetel i  na tyto 

pozemky, které jsou z pohledu 

města nevyužitelné. Nyní vám 

tedy tuto tabulku představuje-

me i s komentářem.

Veškeré pozemky lze zařa-

dit do kategorií A–H a  to po-

dle toho, o  jaký typ pozemku 

se jedná. Dále se pozemky 

zařazují do kategorie 1–3 a  to 

podle své rozlohy. O  zařaze-

ní konkrétního pozemku do 

konkrétní kategorie rozhoduje 

zastupitelstvo města na základě 

doporučení Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majetkem 

města. Položka paušál, která 

je v  současnosti stanovena na 

hodnotu 3 000 Kč, je částka, 

vyjadřující náklady města, 

vzniklé v souvislosti s realizací 

prodeje. Tato výše částky nezá-

visí na výměře a jde o částku, ve 

které je zahrnuta cena pozem-

ku do 10 m2. Z tohoto důvodu, 

je také při stanovování ceny 

u některých pozemků odečtena 

hodnota 10 m2, jelikož je zapo-

čtena v paušálu.

Cena, která je vypočtena na 

základě tabulky, je cena bez 

DPH a bez započtení poplatků, 

spojených s převodem. Koneč-

ná cena pozemku se tedy v ko-

nečném důsledku navýší o tyto 

poplatky a o případnou DPH.

Petr Ženožička

místostarosta
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Popisy jednotlivých druhů pozemků:

Kategorie A, B a C: Pozemkem, určeným pro výstavbu se rozumí:

– pozemek, na který je možno v souladu s územním plánem a ostatními obecně závaznými předpisy umístit stavbu

– pozemek, na kterém je umístěna stavba (bez ohledu na to, zda legálně či nikoli)

– pozemek, který žadatel podle žádosti o koupi odkupuje pro účely výstavby

Kategorie D: Pozemkem nezastavěným a prokazatelně nezastavitelným se rozumí:

–  pozemek, na který není možno v souladu s územním plánem a ostatními obecně závaznými předpisy umístit stavbu, ale 

je na něj přístup (z veřejné cesty nebo prostřednictvím věcného břemene nebo jinak)

Kategorie E: Pozemkem, nezastavitelným z přirozených příčin se rozumí:

–  skály, prudké svahy, bažiny, poddolovaná území… na který je však možný přístup (z veřejné cesty nebo prostřednictvím 

věcného břemene nebo jinak)

Kategorie F: Pozemkem s omezeným nebo žádným přístupem – využívaným se rozumí:

–  pozemky, ležící mezi pozemky jiných vlastníků bez přístupu z veřejné cesty nebo prostřednictvím věcného břemene, 

které však někdo využívá a/nebo o ně pečuje

Kategorie G: Pozemkem s omezeným nebo žádným přístupem – nevyužívaným se rozumí:

–  pozemky, ležící mezi pozemky jiných vlastníků bez přístupu z veřejné cesty nebo prostřednictvím věcného břemene, 

které nikdo nevyužívá ani o ně nepečuje

Kategorie H: Zde se očekává oceňění znaleckým posudkem

Kategorie Druh pozemku (popis) 
1 2 3

do 10 m2 11 – 50 m2 nad 50m2

A
Pozemek určený pro výstavbu (sítě v místě do vzdálenosti 

10 metrů od hranice pozemku) 
paušál + 1000*m paušál + 1800*m paušál + 2000*m

B
Pozemek určený pro výstavbu (sítě do vzdálenosti 

50 metrů od hranice pozemku) 
paušál + 800*m paušál + 1300*m paušál + 1500*m

C
Nezasíťovaný pozemek určený pro výstavbu (sitě nad 

50 metrů od hranice pozemku) 
paušál + 500*m paušál + 1000*m paušál + 1300*m

D
Pozemek nezastavěný a prokazatelně nezastavitelný 

(pole, louka, les – nutná změna ÚP)
paušál paušál + 100*(m–10) paušál + 200*(m–10)

E
Pozemek, nezastavitelný z přirozených příčin (svahy, 

bažiny – § 26 zákona č. 151/1997 Sb.) 
paušál paušál + 30*(m–10) paušál + 60*(m–10)

F
Pozemek s omezeným nebo žádným přístupem – 

využívaný 
paušál paušál + 50*(m–10) paušál + 100*(m–10)

G
Pozemek s omezeným nebo žádným přístupem – 

nevyužívaný 
paušál paušál + 30*(m–10) paušál + 50*(m–10)

H
Pozemek jinak specifi cký nebo nespadající do žádné 

kategorie 
paušál ZP ZP

Vysvětlivky:

ZP znalecký posudek

m výměra pozemku v metrech čtverečních

paušál 
částka, vyjadřující náklady města, vzniklé v souvislosti s realizací prodeje, výše částky nezávisí na výměře, k této částce se připočte 

cena za podání návrhu na KÚ a případná DPH, ode dne schválení činí paušál 3 000 Kč (tři tisíce korun)

O zařazení konkrétního pozemku do konkrétní kategorie rozhoduje zastupitelstvo města na základě doporučení výboru pro hospodaření 

s nemovitým majetkem města.

13ROSA 6/2015



VÝPIS Z USNESENÍ Č. 5/2015
ze zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 23. 4. 2015

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 23.  4.  2015 

přijalo toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  pořizování přímých přenosů 

z jednání zastupitelstva pro-

střednictvím kabelové tele-

vize RKTV a  internetového 

serveru YouTube,

b)  minimální ceny pozemků 

prodávaných nebo smě-

ňovaných městem Rosice 

uvedené v  tabulce, která 

tvoří přílohu č.  1 tohoto 

usnesení a  je účinná od 

23. 4. 2015 (Hlasování: pro 

11 – p.  Stanislav Volánek, 

p.  Jiří Přikryl, pí.  Marie 

Vyhnalíková, JUDr.  Josef 

Polák, Ing.  Karel Prokeš, 

Mgr.  Tomáš Pexa, p.  Pavel 

Hrdlička, Bc.  Libor Dvo-

řák, Mgr.  Jaroslav Světlík, 

pí Jitka Lacinová, Bc.  Petr 

Ženožička; proti 0; zdržel 

se 6  – p.  Pavel Mecerod, 

Mgr.  Andrea Trojanová, 

Ing.  František Brim, pí  Ja-

roslava Burešová, Paed-

Dr.  Jaroslava Kroupová, 

Bc. Jan Veškrna),

c)  bezúplatné nabytí pozem-

ku parc. č. 6021 v k. ú. Ro-

sice u  Brna, do vlastnictví 

města Rosice od České re-

publiky,

d)  bezúplatné nabytí pozemku 

parc. č.  81/6 v  k. ú. Rosice 

u Brna, do vlastnictví města 

Rosice od České republiky,

e)  koupi pozemku parc. 

č. 679/91 v k. ú. Rosice u Brna 

do vlastnictví města Rosice 

od České Republiky. Kup-

ní cena nemovité věci činí 

40 520 Kč,

f)  prodej pozemku parc. 

č. 1735/5 v k. ú. Rosice u Brna 

o  výměře 24 m2 společnosti 

Renomag,  s.  r.  o., Cukrovar 

1266, 665 01 Rosice, za cenu 

dle kategorie B2 oceňovací 

tabulky, po uhrazení částky 

za bezdůvodné obohacení. 

Kupující uhradí veškeré ná-

klady spojené s  provedením 

zápisu do katastru nemovi-

tostí,

g)  prodej pozemku parc. 

č.  2555/2 v  k. ú. Rosice 

u  Brna, o  výměře 300 m2, 

panu R. H., za cenu dle ka-

tegorie D3 oceňovací ta-

bulky, po uhrazení částky 

za bezdůvodné obohacení 

47 250 Kč. Kupující uhra-

dí veškeré náklady spoje-

né s  provedením zápisu do 

katastru nemovitostí (Hla-

sování: pro: 13 – p.  Jiří Při-

kryl, pí. Marie Vyhnalíková, 

Mgr.  Jaroslav Světlík, pí Jit-

ka Lacinová, Ing.  František 

Brim, PaedDr. Jaroslava 

Kroupová, Bc.  Petr Ženo-

žička, Bc.  Libor Dvořák, 

pan Pavel Hrdlička, p. Pavel 

Mecerod, Mgr. Tomáš Pexa, 

JUDr. Josef Polák, Ing. Karel 

Prokeš; proti: 1  – p.  Stani-

slav Volánek; zdržel se: 3 – 

Mgr.  Andrea Trojanová, pí 

Jaroslava Burešová, Bc.  Jan 

Veškrna),

h)  záměr zpracování Strategic-

kého plánu rozvoje města 

Rosice na období 2015–2025,

ch)  neinvestiční dar Občanské-

mu sdružení při ZŠ Rosice, 

ve výši 199 500 Kč, bez fi -

nančního vypořádání,

i)  individuální dotaci (mimo 

grantový systém) pro TJ So-

kol Rosice na podporu ces-

tovních a soutěžních nákladů 

závodníků TJ Sokol Rosice 

na MS a  ME v  silovém troj-

boji ve výši 40 000 Kč (Hla-

sování: pro: 12  – Bc.  Libor 

Dvořák, p.  Pavel Hrdlička, 

PaedDr. Jaroslava Kroupo-

vá, pí Jitka Lacinová, p. Pavel 

Mecerod, Mgr.  Tomáš Pexa, 

JUDr.  Josef Polák, Ing.  Ka-

rel Prokeš, p.  Jiří Přikryl, 

Mgr. Jaroslav Světlík, p. Sta-

nislav Volánek, pí Marie 

Vyhnalíková; proti: 4 – pí Ja-

roslava Burešová, Ing. Fran-

tišek Brim, Mgr.  Andrea 

Trojanová, Bc.  Jan Veškrna; 

zdržel se: 1 – Bc. Petr Ženo-

žička),

j)  schvaluje individuální dotaci 

(mimo grantový systém) na 

podporu činnosti sportovní-

z 
ra

d
n

ic
e

14 ROSA 6/2015



ho klubu HC Štika Rosice ve 

výši 90 000 Kč,

k)  zkrácenou verzi rozpočtové-

ho opatření č. 3/2015 se změ-

nami v řádcích:

  § 2212 Opravy komunikací 

+250.000 Kč

  § 3419 Příspěvek – TJ Sokol 

+ 40.000 Kč

  § 3419 Příspěvek – HC Štika 

+ 90.000 Kč

  § 6409 Projekty investiční 

– 250.000 Kč

  § 6409 Projekty neinvestiční 

+250.000 Kč

  § 6409 Rezerva na individu-

ální dotace – 55.000 Kč

 § 6409 Rezerva – 247. 900 Kč,

l)  na základě změn účetní hod-

noty majetku předaného 

příspěvkovým organizacím 

do hospodaření, s  účinností 

od 1.  5.  2015, tyto dodatky 

ke zřizovacím listinám pří-

spěvkových organizací města 

Rosice:

 –  dodatek č.  10 ke zřizovací 

listině příspěvkové organi-

zace Mateřská škola Husova 

čtvrť, Rosice, okres Brno–

venkov, příspěvková organi-

zace, ze dne 9. 12. 2002, ve 

znění jejích dodatků

 –  dodatek č.  7 ke zřizovací 

listině příspěvkové or-

ganizace Mateřská škola 

Zámecká, Rosice, okres 

Brno-venkov, příspěvková 

organizace, ze dne 9.  12. 

2002, ve znění jejích dodat-

ků

 –  dodatek č.  8 ke zřizovací 

listině příspěvkové organi-

zace Základní škola Rosice, 

Pod Zahrádkami, okres 

Brno-venkov, příspěv-

ková organizace, ze dne 

13. 11. 2000, ve znění jejích 

dodatků

 –  dodatek č.  7 ke zřizovací 

listině („Statut“) příspěv-

kové organizace Správa 

zámku Rosice, ze dne 

7.  12.  1988, ve znění jejích 

dodatků

 –  dodatek č.  7 ke zřizovací 

listině příspěvkové orga-

nizace Kulturní informač-

ní centrum Rosice, ze dne 

26. 4. 2005, ve znění jejích 

dodatků

 –  dodatek č.  9 ke zřizovací 

listině příspěvkové orga-

nizace Rosické TS, ze dne 

22. 4. 2007, ve znění jejích 

dodatků

  (nehlasovala: 1 – pí Jaroslava 

Burešová)

m)  záměr poskytnutí návratné 

fi nanční výpomoci společ-

nosti Cristal, s. r. o., za úče-

lem vybudování cateringové 

místnosti v  sále kulturního 

domu Cristal a k vybudová-

ní zázemí pro vystupující, 

současně pověřuje staros-

tu města k  projednání věci 

s druhým společníkem spo-

lečnosti Cristal, s. r. o.

2. Zastupitelstvo města 
Rosice v souladu 
s ustanovením § 84, odst. 2 
písm. d), zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném 
znění:
a)  slučuje s  účinností od 

1.  6.  2015 Mateřskou ško-

lu Zámecká, Rosice, okres 

Brno-venkov, příspěvková 

organizace, Zámecká 1031, 

665 01 Rosice, IČ: 75004518 

a  Mateřskou školu Husova 

čtvrť, Rosice, okres Brno-

-venkov, příspěvková orga-

nizace, Husova čtvrť 1070, 

665 01 Rosice, IČ: 75004534,

b)  určuje, že přejímající or-

ganizací Mateřské školy 

Husova čtvrť, 665 01 Ro-

sice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, 

Husova čtvrť 1070, 665 01 

Rosice, IČ: 75004534, je 

Mateřská škola Zámecká, 

665 01 Rosice, okres Brno-

-venkov, příspěvková orga-

nizace, Zámecká 1031, 665 

01 Rosice, IČ: 75004518, 

na kterou s  účinností do 

1. 6. 2015 přecházejí veške-

rá práva a závazky Mateřské 

školy Husova čtvrť,

c)  schvaluje s  účinností od 

1. 6. 2015 změnu názvu pří-

spěvkové organizace Ma-

teřská škola Husova čtvrť, 

Rosice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, 

Husova čtvrť 1070, 665 01 

Rosice, IČ: 75004534 na 

Mateřská škola Zámecká, 

Rosice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, 

Zámecká 1031, 665 01 Rosi-

ce, IČ: 75004518,

d)  schvaluje ve smyslu výše 

uvedených změn tuto zři-

zovací listinu příspěvkové 

organizace Mateřská ško-

la Zámecká, Rosice, okres 

Brno-venkov, příspěvková 
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organizace, Zámecká 1031, 

665 01 Rosice, IČ: 75004518, 

která tvoří přílohu č.  2 to-

hoto zápisu a usnesení

  (Hlasování: pro: 15 – p. Pa-

vel Hrdlička, PaedDr. Ja-

roslava Kroupová, pí Jitka 

Lacinová, p. Pavel Mecerod, 

Mgr. Tomáš Pexa, JUDr. Jo-

sef Polák, Ing. Karel Prokeš, 

p. Jiří Přikryl, Mgr. Jaroslav 

Světlík, p.  Stanislav Volá-

nek, pí Marie Vyhnalíko-

vá, Ing.  František Brim, 

Mgr.  Andrea Trojanová, 

Bc.  Jan Veškrna, Bc.  Petr 

Ženožička; proti: 1 – pí Ja-

roslava Burešová; zdržel se: 

1 – Bc. Libor Dvořák).

3. Stanovuje
a)  v  souladu s  § 72 zákona 

o  obcích č.  128/2000 Sb., 

v  platném znění a  dle na-

řízení vlády č.  37/2003 Sb., 

v  platném znění, měsíč-

ní odměnu neuvolněným 

zastupitelům podle pří-

lohy č.  3 tohoto usnesení, 

s  účinností od 1.  5.  2015. 

Při souběhu výkonu dvou 

nebo více funkcí se odměna 

neuvolněným členům za-

stupitelstva poskytne jako 

součet měsíčních odměn 

stanovených pro jednotli-

vé funkce (Hlasování: pro: 

15 – p.  Stanislav Volánek, 

p.  Jiří Přikryl, pí.  Marie 

Vyhnalíková, Mgr.  Jaroslav 

Světlík, pí Jitka Lacinová, 

Ing.  František Brim, pí Ja-

roslava Burešová, Bc.  Jan 

Veškrna, Bc.  Petr Ženožič-

ka; Bc.  Libor Dvořák, pan 

Pavel Hrdlička, p.  Pavel 

Mecerod, JUDr. Josef Polák, 

Ing. Karel Prokeš, Mgr. An-

drea Trojanová; proti: 0; 

zdržel se: 2 –Mgr.  Tomáš 

Pexa, PaedDr. Jaroslava 

Kroupová)

4. Bere na vědomí
a)  zprávu Výboru pro hospoda-

ření s nemovitým majetkem 

města,

b)  programové prohlášení Rady 

města Rosice na období 

2014–2018,

c)  zprávu o  činnosti Rady 

města Rosice č.  8/2015 až 

č. 12/2015,

d)  zprávu Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Rosice,

e)  zprávu Výboru pro tvorbu 

ÚP a  strategického plánu 

rozvoje města,

f)  zprávu Finančního výboru 

Zastupitelstva města Rosice,

g)  rozpočtové opatření 

č. 2/2015.

5. Neschvaluje
a)  znepřístupnění záznamů 

přímých přenosů jednání 

zastupitelstva prostřednic-

tvím internetového serveru 

YouTube,

  (Hlasování pro znepřís-

tupnění přenosů: pro: 7 

– Ing.  František Brim, pí 

Jaroslava Burešová, p.  Sta-

nislav Volánek, p.  Pavel 

Mecerod, pí Marie Vyhna-

líková, Mgr. Andrea Troja-

nová, Mgr. Jaroslav Světlík; 

proti: 10 – p.  Jiří Přikryl, 

JUDr. Josef Polák, Ing. Ka-

rel Prokeš, Bc.  Petr Ženo-

žička, Bc.  Jan Veškrna, 

PaedDr. Jaroslava Krou-

pová, Mgr.  Tomáš Pexa, 

p. Pavel Hrdlička, Bc. Libor 

Dvořák, pí Jitka Lacinová; 

zdržel se – 0),

b)  záměr prodeje pozem-

ků parc. č.  610/213, 379/7 

a  679/191 v  k. ú. Rosice 

u Brna nebo pozemků parc. 

č. 679/44, 1003/8 v k. ú. Ro-

sice u  Brna manželům T., 

za účelem výstavby monto-

vané plechové garáže.

6. Pověřuje
a)  vedení města jednat s  man-

želi T. o  nabídce jiného po-

zemku města vhodného pro 

realizaci jejich záměru uve-

deného v žádosti,

b)  radu města Rosice zajištěním 

přípravy a vyhlášením výbě-

rového řízení na dodavatele 

strategického plánu rozvoje 

města Rosice.

7. Navrhuje
a)  valné hromadě společnosti 

Cristal,  s.  r.  o., aby na svém 

zasedání odsouhlasila do 

funkce jednatele za město 

Rosice Mgr.  Jaroslava Svět-

líka.

8. Ukládá
a)  radě města Rosice přiklá-

dat soupis převodů fi nancí 

z  § 6409 na jednotlivé para-

grafy výdajů vždy jako pří-

lohu usnesení rady k  dané 

problematice.
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9. Vyhrazuje si
a)  možnost se vyjádřit pro-

střednictvím rady města 

k  variantě obchvatu města 

Rosice do 90  dnů poté, co 

bude Jihomoravským krajem 

předložena územní studie 

v této věci.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

PaedDr. Jaroslava Kroupová

Jitka Lacinová

návrhová komise

Přítomní zastupitelé: Ing. Brim, 

pí Burešová, p. Hrdlička, pí Lacinová, 

Mgr. Pexa, JUDr. Polák, Ing. Prokeš, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, 

p. Volánek, pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

p. Mecerod, Bc. Dvořák, PeadDr. Kroupová

Omluven – pan Jiří Přikryl (dostavil se 

v 18.15 hod.)

VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 13/2015
konané dne 27. 4. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 27. 04. 2015 přijala 

toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace Rosické TS, 

sestavenou k  31.  12.  2014, 

schvaluje výsledek hospoda-

ření 20 743,41 Kč, a  rozděle-

ní výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

  Fond rezervní: 16.594,73 Kč

  Fond odměn: 4.148,68 Kč,

b)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Mateřská 

škola Husova, sestavenou 

k  31.  12.  2014, schvaluje 

výsledek hospodaření 0 Kč 

a  rozdělení výsledku hos-

podaření do fondů násle-

dovně:

  Fond rezervní: 0 Kč

  Fond odměn: 0 Kč,

c)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace Penzion pro 

důchodce Rosice, sestave-

nou k  31.  12.  2014, schva-

luje výsledek hospodaření 

407 747,04 Kč a  rozdělení 

výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

  Fond rezervní: 367 747,04 Kč

  Fond odměn: 40 000,00 Kč,

d)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace KIC Rosice, 

sestavenou k  31.  12.  2014, 

schvaluje výsledek hospo-

daření 166 998,53 Kč a roz-

dělení výsledku hospoda-

ření do fondů následovně:

  Fond rezervní: 0 Kč

  Fond odměn: 0 Kč

  Úhrada ztráty za předchozí 

léta: 166 998,53 Kč,

e)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Mateřská 

škola Zámecká, sestavenou 

k  31.  12.  2014, schvaluje vý-

sledek hospodaření a  rozdě-

lení výsledku hospodaření 

4 970,58 Kč a  rozdělení vý-

sledku hospodaření do fon-

dů následovně:

  Fond rezervní: 4 000,00 Kč

  Fond odměn: 970,58 Kč,

f)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace SVČ Rosice 

sestavenou k  31.  12.  2014, 

schvaluje výsledek hospo-

daření 156 275,85 Kč a  roz-

dělení výsledku hospodaře-

ní do fondů následovně:

  Fond rezervní: 125 020,85 Kč

  Fond odměn: 31 255,00 Kč,

g)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Správa 

zámku Rosice, sestavenou 

k  31.  12.  2014, schvalu-

je výsledek hospodaření 

2 543,50 Kč a  rozdělení vý-

sledku hospodaření do fon-

dů následovně:

  Fond rezervní: 2 043,50 Kč

  Fond odměn: 500,00 Kč,

h)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Zá-

kladní škola Rosice, se-
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stavenou k  31.  12.  2014, 

schvaluje výsledek hospo-

daření 7 633,76 Kč a  rozdě-

lení výsledku hospodaření 

do fondů následovně:

  Fond rezervní: 7 000,00 Kč

  Fond odměn: 633,76 Kč,

i)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 3/2015,

j)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst.  2 písm.  b) záko-

na č.  128/2000 Sb., o  obcích 

v platném znění

 –  schvaluje podání žádos-

ti o  zápis změn v  údajích 

vedených v  rejstříku škol 

a  školských zařízení pro 

Mateřskou školu Zámecká, 

Rosice, okres Brno-ven-

kov, příspěvková organi-

zace, Zámecká 1031, 665 01 

Rosice, IČ 75004578, které 

se týkají:

  –  zápisu nových míst vý-

konu činnosti mateřské 

školy na adresách Hu-

sova čtvrť 1070, 665 01 

Rosice, Smetanova 964, 

665 01 Rosice

  –  zápisu činnosti školní 

jídelny na adrese Husova 

čtvrť 1070, 665 01 Rosi-

ce, s kapacitou 300

  –  zápisu nových míst vý-

konu činnosti školní 

jídelny  – výdejny na 

adrese Smetanova 964, 

665  01 Rosice, s  kapaci-

tou 50

  –  zvýšení nejvyššího po-

voleného počtu dětí 

v  mateřské škole ze 150 

na 252

  –  zvýšení nejvyššího po-

voleného počtu stravo-

vaných ve školní jídel-

ně  – výdejně ze 160 na 

210

  –  vše s  účinností od 

1. 6. 2015

 –  schvaluje výmaz Mateř-

ské školy Husova čtvrť, 

Rosice, okres Brno-ven-

kov, příspěvkové orga-

nizace a  jejích činnos-

tí  – tj.  činnosti mateřské 

školy, školní jídelny 

a  školní jídelny-výdej-

ny  – vše s  účinností od 

1. 6. 2015

 –  ukládá starostovi města 

Rosice Mgr. Jaroslavu Svět-

líkovi podat výše uvedenou 

žádost Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, od-

bor školství,

k)  výběr dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu 

„Konsolidace IT a  nové 

služby TC ORP Rosice“ 

v souladu se zprávou o po-

souzení a  hodnocení na-

bídek ze dne 17.  4.  2015. 

Vybraným dodavatelem 

je společnost AutoCont 

a.s, se sídlem Hornopolní 

3322/34, 702 00 Ostrava, 

IČO: 47676795,

l)  schvaluje s  účinností od 

1. 7. 2015 navýšení počtu za-

městnanců odboru dopravy 

MěÚ Rosice o  jednoho za-

městnance na celkových 11 

pracovních míst a  současně 

ukládá tajemníkovi měst-

ského úřadu k  personální-

mu zabezpečení vyhlásit 

výběrové řízení na místo 

referenta agendy přestupků 

na odboru dopravy a  před-

ložit návrh rozpočtového 

opatření k  zabezpečení fi -

nancování zvýšení počtu 

zaměstnanců.

2. Souhlasí
a)  s  pronájmem části pozem-

ku parc. č. 1601/4 v k.ú. Ro-

sice u  Brna o  výměře 1 m2 

v  období od 1.  6.  2015 do 

30. 9. 2015 p. L.V.,

b)  s  pronájem pozemku 

parc. č.  2382/1 v  k.ú. Ro-

sice u  Brna o  výměře 

78 m2 společnosti LIVING 

2005,  s.  r.  o., 691 44 Led-

nice, Na Zahradách 639, 

IČ26958015, na dobu neu-

rčitou,

c)  s  výběrem dodavatele 

Twistnet, s. r. o. pro dodáv-

ku optického propoje mezi 

objekty Palackého nám. 13 

a  Tyršova 75 dle předlože-

né nabídky. Terénní úpravy 

budou realizovány dodava-

telem.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o  hospodaření pří-

spěvkové organizace Zá-

kladní škola Rosice za rok 

2014,

b)  zprávu o  činnosti spo-

lečnosti KTS EKOLO-

GIE,  s.  r. o. a  zprávu nezá-

vislého auditora o  ověření 

účetní závěrky společnosti 

KTS EKOLOGIE, s. r. o. za 

účetní období 1.  1.  2014–

31. 12. 2014,
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c)  oznámení o  konání veřej-

ného pietního shromáždě-

ní k  70. výročí osvobození 

Rosic, které se bude konat 

dne 8.  5.  2015 na městském 

hřbitově,

d)  zprávu o  činnosti Rodinné-

ho centra Kašpárkov, z.s.

4. Rozhodla
a)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  3, Kašta-

nová 1163, Rosice s  nájem-

cem F. K., na dobu určitou 

2 měsíce.

5. Uděluje
a)  výjimku z ustanovení čl. 4, 

odst.  1, vyhlášky č. 9/2005 

o  pořádání veřejných pro-

dukcí a  souhlasí s  pořádá-

ním kulturní akce „DARK 

NIGHT“, konané ve dnech 

10.–11.  7.  2015 na zámku 

v  Rosicích dle požadavku 

pořadatele do 3. hodiny 

ranní následujícího dne.

6. Stanovuje
a)  celkový počet zaměstnanců 

na Městském úřadu Rosice 

na 79 pracovních míst, což 

je 78,39 přepočtených pra-

covních úvazků a  schvaluje 

s účinností od 1. 7. 2015 nové 

znění Přílohy č.  1 Organi-

začního řádu Městského 

úřadu Rosice  – SCHÉMA 

ORGANIZAČNÍ STRUK-

TURY MĚSTSKÉHO ÚŘA-

DU ROSICE

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Bc. Petr Ženožička

ověřovatelé

PROJEKT „STANDARDIZACE 
OSPOD ROSICE“ K VÝZVĚ Č. C2 
OPERAČNÍHO PROGRAMU 
LIDSKÉ ZDROJE 
A ZAMĚSTNANOST

Na Městském úřadě Ro-

sice v  současné době dobíhá 

úspěšný projekt „Zavádění 

standardů kvality sociálně–

právní ochrany při poskyto-

vání sociálně–právní ochra-

ny dětí Městským úřadem 

v Rosicích“.

Účelem tohoto projektu 

bylo zvýšit kvalitu poskyto-

vaných služeb občanům v ob-

lasti sociálně–právní ochrany 

dětí prostřednictvím zavádě-

ní nových metod práce v této 

oblasti. V rámci projektu také 

vzniklo nové pracovní mís-

to pracovníka OSPOD, které 

bude využito i  po skončení 

projektu.

Projekt probíhá od úno-

ra  2014 do června  2015. 

Rozpočet projektu ve výši 

1 224 348 Kč je v  plné výši 

hrazen z  Evropského sociál-
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ního fondu (85%) a  státního 

rozpočtu (15%), tj. město Ro-

sice na jeho realizaci nemu-

sí doplácet žádné finanční 

prostředky.

Standardy sociálně–právní 

ochrany dětí jsou zakotveny 

v právní úpravě ČR s účinností

od 1.  1.  2015. Principem 

standardizace je sjednoce-

ní postupů v  práci OSPOD, 

tj.  záruka jednotného postu-

pu v rámci celého území ČR. 

Dále nastavení procesů řízení 

kvality, dobré praxe a  také 

nastavení povinné minimál-

ní hranice kvality v  oblasti 

sociálně–právní ochrany. 

Dodržování standardů kva-

lity bude kontrolováno ze 

strany krajského úřadu, který 

je v  této oblasti nadřízeným 

orgánem. Standardy upravují 

postupy v oblasti personální-

ho zabezpečení agendy, pro-

fesního rozvoje zaměstnanců, 

místní a  časové dostupnosti, 

vhodného prostředí pro prá-

ci s klienty a další podmínky. 

Zajišťují ochranu práv klien-

tů, jejich informovanost, ná-

ležitosti vedení dokumentace 

a  způsobu komunikace pra-

covníků úřadu s klienty.

Při koncepci standardů na 

MěÚ Rosice se vycházelo ze 

stávající praxe orgánů soci-

álně–právní ochrany dětí, 

platné legislativy a metodické 

podpory JMK. Díky realizaci 

projektu byl počet pracovní-

ků navýšen na počet odpo-

vídající personálnímu stan-

dardu. Došlo také k  úpravě 

pracovních prostor, včetně 

rozšíření počtu kanceláří, 

které byly náležitě vybaveny. 

Dalším neméně důležitým 

výstupem projektu bylo zpra-

cování metodických pokynů 

pro vlastní výkon sociálně–

právní ochrany dětí tak, aby 

byly naplňovány požadované 

standardy. Součástí projektu 

bylo i  systematické vzdělává-

ní pracovníků OSPOD v rám-

ci akreditovaných vzděláva-

cích kurzů plně hrazených 

z projektového rozpočtu.

Díky realizaci projektu 

pracoviště OSPOD při MěÚ 

Rosice, jako orgán sociálně–

právní ochrany dětí, v  sou-

časné době splňuje veškeré 

zákonné povinnosti. Proces 

standardizace není koneč-

ný, neboť v  souvislosti se 

změnami legislativy se bude 

i  nadále pracovat na úpra-

vách příslušných metodic-

kých materiálů. Zpracované 

standardy OSPOD, včetně 

formulářů pro praktické vyu-

žití klienty úřadu, jsou v elek-

tronické podobě dostupné na 

webových stránkách města 

Rosice – www1.rosice.cz/

o d b or – s o c i a l n i /o s –10 0 4 /

p1=1071

Bc. Luboš Fučík

projektový manažer

Bc. Vítězslava Vaverková

vedoucí soc. odboru a odborný garant 

projektu
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ 

Rosice na tel. č.  546 492 111, osobně lze kontaktovat 

podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

12. 10. 2014 kšiltovka na nádvoří zámku

16. 10. 2014 dámské dioptrické brýle na hřbitově

30. 11. 2014 čepice a rukavice v Zám. kulturním centru

23. 12. 2014 svazek klíčů u sokolovny

10. 1. 2015 svazek klíčů na ulici Hybešova

20. 2. 2015 fi nanční hotovost na Komenského náměstí

6. 4. 2015 klíč od automobilu na ulici pod Trojicí

24. 4. 2015 klíč od automobilu v zámeckém parku

4. 5. 2015 fi nanční hotovost na Palackého náměstí

6. 5. 2015 hodinky u základní školy

12. 5. 2015 náramek v zámeckém parku
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CHOVATELSKÁ PŘEHLÍDKA 
LOVECKÝCH TROFEJÍ „ROSICKA“ 
ULOVENÝCH V ROCE 2014–2015

Stalo se tradicí, že počát-

kem nového mysliveckého 

roku město Rosice pořádá za 

podpory hlavního partnera 

akce – podniku Lesy České re-

publiky,  s.  p., hodnotitelskou 

přehlídku trofejí spárkaté zvěře 

ulovené v  honitbách v  obvodu 

působnosti jeho úřadu. Ten 

tvoří honební plochy o  výmě-

ře 16 137 ha, s  19 honitbami, 

kde bylo v  mysliveckém roce 

2014–2015 uloveno 34 ks vyso-

ké, 249 ks zvěře srnčí a  860 ks 

zvěře černé. Přes mnohdy 

myslivecky atraktivní trofe-

je žádná z  nich nedosahovala 

medailových hodnot. Stejně 

jako v předchozím období jsou 

výsledky chovu zvěře negativ-

ně ovlivňovány úhyny zvěře 

zapříčiněné střety s  dopravní-

mi prostředky. V blízkosti ko-

munikací bylo nalezeno 64 ks 

uhynulé zvěře se znaky po stře-

tu s vozidlem.

Letošní přehlídka se kona-

la ve dnech 17. a  18 dubna ve 

společenském sále kulturního 

domu v  Zastávce. Páteční do-

poledne bylo věnováno žákům 

ZŠ Zastávka. V  rámci výuky, 

kterou vedli lesní pedagogo-

vé, pracovníci LS Náměšť nad 

Oslavou, pan Milan Šalplach-

ta a  pan Josef Homola, se žáci 

v  poutavých přednáškách 

dozvěděli více o  lese, jeho vý-

znamu pro život lidí a  zvířat. 

Výklad byl doplněn o  dotazy 

a soutěže s drobnými odměna-

mi za správné odpovědi. Žáci 

tradičně obohatili a  doplnili 

program svými výtvarnými 

pracemi. Pátek odpoledne a so-

bota byla určena laické i odbor-

né veřejnosti.

Skvělá atmosféra „lesní pe-

dagogiky“, diskuze účastníků 

nad trofejemi nebo polemi-

ky a  dohady kolem všedních 

strastí a  radostí při výkonu 

myslivosti ukázaly správnost 

a  potřebnost konání hodnoti-

telských přehlídek nejen pro 

poučení, ale i zachování přátel-

ských vztahů.

Ing. Miroslav Malimánek

Foto: archiv autora
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 23. 6. 2015 se dožívá 

75 let naše milovaná 

maminka a babička,

paní Eva Smutná

Všechno nejlepší a hodně 

zdraví přeje syn Petr 

s rodinou.

Dne 23. června to bude 

patnáct roků, kdy nás 

navždy opustil milovaný 

manžel, strýc

pan Miroslav Řezníček

Kdo jste ho znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka Helena 

s rodinou

Dne 7. května uplynuly 

2 roky, kdy nás navždy 

opustil milovaný manžel, 

tatínek, dědeček 

a kamarád 

pan Zdeněk Mazour.

Stále vzpomínají 

manželka Zdeňka, dcery 

Radka a Eva s rodinami.

Děkujeme všem za soustrast, kterou jste 

vyjádřili celé naší rodině nad bolestnou 

ztrátou naší maminky 

paní Olgy Baránkové.

Též děkujeme za květinové dary, slova 

útěchy a účast na pohřbu.

Jménem rodiny Olga Procházková

Omlouváme se rodině Mazourových za 

chyby v textu vzpomínky otištěné v květ-

novém čísle Rosy.

Redakce

Naši rodiče 

Jana a Jaroslav Medovi

oslaví dne 19. 6. 2015 50 let společného 

života – tedy zlatou svatbu. Do dalších let 

jim přejeme hodně štěstí, radosti a pevné 

zdraví. Synové Jaroslav, Marek a Lubomír 

s rodinami.
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Odpověď:
Pokud s  rozvodem souhlasí 

oba manželé, jedná se o rozvod 

nesporný a nezáleží na tom, že 

nemáte vypracovanou dohodu 

o  vypořádání SJM. Vypořádat 

společné jmění můžete kdy-

koliv do tří let od právní moci 

rozvodového rozsudku. Vzhle-

dem k  tomu, že jste rodinný 

dům nabyli za trvání man-

želství, přesto, že po rozvodu 

připadne vám, stejně se vysta-

vujete riziku, že pokud manžel 

přestane půjčky splácet, bude si 

moci věřitel prostřednictvím 

exekuce vymoci své plnění 

i z majetku, který budete mít po 

rozvodu vy ve svém výlučném 

vlastnictví, neboť původně byl 

tento majetek ve společném 

jmění manželů.

Společné jmění manželů 

(SJM) tvoří majetek movitý 

i  nemovitý, včetně závazků, 

který nabyl některý z manželů 

nebo oba manželé společně za 

trvání manželství. Dále do SJM 

patří podíl manžela v obchod-

ní společnosti nebo družstvu, 

stal-li se manžel v době trvání 

manželství společníkem ob-

chodní společnosti nebo čle-

nem družstva.

Do SJM tedy patří i všechny 

závazky, dluhy a půjčky vznik-

lé za trvání manželství, kromě 

těch, které se týkají majetku 

náležícímu výhradně jednomu 

z  nich, nebo pokud je převzal 

jeden z  manželů bez souhlasu 

druhého manžela.

Pokud se na rozdělení majet-

ku patřícího do SJM nedohod-

nete do tří let od právní moci 

rozvodu, stanou se veškeré 

movité věci vlastnictvím toho 

z manželů, který je pro potřebu 

svou, své rodiny nebo rodinné 

domácnosti výlučně jako vlast-

ník užívá. Ostatní movité a ne-

movité věci budou v podílovém 

spoluvlastnictví, přičemž podí-

ly obou bývalých manželů bu-

dou stejné. Totéž platí přimě-

řeně o  ostatních majetkových 

právech včetně pohledávek 

a společných závazků manželů.

Vzhledem k tomu vám dopo-

ručuji domluvit se s manželem 

na rozdělení společného jmění 

před rozvodem, nejdéle však do 

tří let od právní moci rozsudku 

o rozvodu, aby v budoucnu ne-

došlo k  neplánovaným závaž-

ným komplikacím.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Jsem pět let vdaná, žiju s manželem a dvěma dětmi v rodin-

ném domě, který jsme společně koupili a zařídili na hypotéku.

Manžel si před rokem našel milenku, většinu času tráví s ní 

a k rodině se nehodlá vrátit. Zahrnuje ji drahými dárky, na kte-

ré si bere půjčky a  já mám strach, že když je nebude splácet, 

budu je muset nakonec uhradit já. Situace je pro nás oba neú-

nosná, proto jsme se dohodli na rozvodu, ale nejsme schopni se 

dohodnout na rozdělení majetku.

Slyšela jsem, že soud nás nerozvede, pokud spolu s návrhem 

na rozvod nepředložíme písemnou dohodu o rozdělení společ-

ného jmění a dluhů. Já požaduji, aby mně a dětem zůstal ro-

dinný dům, s tím, že s pomocí mých rodičů budu splácet hy-

potéku a manžel se zaváže doplatit všechny svoje půjčky. Mám 

ale obavu, že když po rozvodu manžel přestane půjčky platit, 

můžu přijít v exekuci o dům. Může se to stát? Je k rozvodu nut-

ná dohoda o SJM?

Jaroslava K.

Tetčice
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CO SE DĚJE V KLUBU 
SENIORŮ ROSICE

V letošním roce Klub senio-

rů má pestrou a  bohatou čin-

nost. Seznámím vás s Country 

kroužkem. Scházíme se jed-

nou za 14  dní v  lichý čtvrtek 

v  19  hod. V  sále SVČ pod od-

borným vedením pana Vojty 

Borkovce. Tanec je dobrý na 

procvičení těla, ale i  paměti. 

Máme i  několik veřejných vy-

stoupení. Kdo by měl zájem 

o tento druh zábavy, může při-

jít a rozšířit naše řady. Přivítá-

me rádi všechny ženy i  muže.

Pořádáme také výlety do okolí 

vlakem, autobusové zájezdy. Na 

výlety vlakem není potřeba se 

hlásit předem, stačí jen přijít na 

nádraží. Informace o  výletech 

a nejen o nich najdete na vývěs-

ce Klubu seniorů na náměstí 

u Tesca.

Kde jsme letos byli:

Výstava betlémů a  fl oristiky 

v Letohrádku Mitrovských.

Technické muzeum v Brně – 

výstava mikrominiatur. (Na 

zrnku máku bylo letiště, nebo 

na zrnku rýže napsaná bajka 

O vráně a lišce.

Výstava automobilů vyrobe-

ných před 90 lety v Zetoru Brno. 

Výstava „Velká válka 1914–

1918“. Bylo to zajímavé. Prošli 

jsme zákopy s  kulomety, za 

zvuků střelby.

Návštěva Moravského zem-

ského muzea na Zelném trhu, 

návštěva arboreta  – skleníky 

plné orchidejí. V  Letohrádku 

Mitrovských jsme zhlédli vý-

stavu korunovačních klenotů, 

dobové oděvy, katův meč.

V dubnu jsme jeli do Bučovic 

na zámek, kde byla výstava jar-

ních květinových dekorací. Ve 

Slavkově na zámku byla výsta-

va paličkovaných krajek a  sta-

vebnice LEGO. Z nich byly po-

staveny stavby, nádraží a  jiné. 

A  ještě jednou do arboreta 

v  Brně na procházku jarní za-

hradou s průvodcem. Zájezd do 

Bílé Lhoty, Cholině – Hanácké 

venkovské muzeum a Loštice – 

výroba tvarůžků.

Rosičtí senioři se nemusí 

nudit, stačí jen opustit bačko-

rovou kulturu. Od pondělí do 

čtvrtka se scházíme v  odpo-

ledních hodinách v  nějakém 

kroužku. Přijďte mezi nás, těší-

me se na vás.

Marie Vyhnalíková
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CVIČENÍ – SENIOŘI V AKCI
Něco o našich začátcích.

Před více jak třemi roky jsme 

založili Klub seniorů, který na-

hradil bývalý Klub důchodců. 

Po založení Klubu seniorů jsme 

přemýšleli o náplni naší činnos-

ti. Rozhodli jsme se pokračovat 

v zájmové činnosti předcházejí-

cího Klubu důchodců, a  to na-

příklad zájmovým kroužkem, 

jehož náplní je zpěv. Toto setká-

vání seniorů vyústilo v založení 

sboru Hlahol, který navázal na 

původní název. Dále pokraču-

jeme s  původními zájmovými 

činnostmi Klubu důchodců, 

jako jsou ruční práce a  zájez-

dy na divadelní představení. 

Následnou zájmovou činností 

Klubu seniorů se stal kroužek 

Veselé cvičení. Tento kroužek 

byl úspěšný i  v  bývalém klubu 

důchodců a my na něj znovu na-

vázali. Na začátku ho navštěvo-

valy i  starší seniorky bývalého 

klubu důchodců, ale přibývající 

věk a ubývající vitalita jim zne-

možnila sem docházet. Postu-

pem času se naše řady rozrostly 

a začaly s námi pravidelně cvičit 

i mladší ročníky. Odhadem pro-

šlo naším cvičením cca 30 cvi-

čenek. V současné době se naše 

řady stabilizovaly na 19  evido-

vaných cvičenek, které sem po-

dle možností docházejí. 

Nyní bych vás ráda seznámi-

la s  obsahem našeho cvičení, 

které se však nesoustřeďuje na 
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současné módní trendy jako 

je zumba, aerobik, trampolín-

ky apod. Naší náplní jsou různá 

protahovací cvičení v  pomalej-

ším rytmu. Zařazujeme cviky 

používané při rekonvalescenci 

po úrazech a  jiných nemocech 

a  následně přidáváme cviky, 

které se cvičí například v  józe. 

Snažíme se protáhnout všech-

ny svaly našeho těla, aby nám 

ještě dlouho sloužily v  rámci 

našeho věku a  momentálního 

zdravotního stavu. Samozřejmě 

se i  proběhneme i  proskočíme 

zvláště, když cvičíme v pěkném 

prostorném prostředí ve spor-

tovním sále ZKC. Dá se říci, že 

všechny seniorky, které se mezi 

nás zařadily, cítily se hned na-

poprvé v  dobrém a  přátelském 

kolektivu.

Vy, které jsem těmito řádky 

oslovila a cítí se ještě ke svému 

věku a zdraví v dobré kondici, 

přijďte každé úterý v 10.00 ho-

din mezi nás.

Dana Koláčková

Klub seniorů Rosice

PODĚKOVÁNÍ
ZA POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE

V něděli po obědě jsme vy-

razili s naším čtyřleťákem na 

oblíbený Pohádkový les orga-

nizovaný Rodinným centrem 

Kašpárkov.

Horečná příprava akce pro-

bíhala za asistence ochotných 

tatínků už od dopoledních 

hodin. Jediným strašákem 

organizátorů byla proměn-

livá oblačnost. Před druhou 

hodinou však byla obloha 

jako vymetená a před bránou 

se pomalu řadil štrúdl dětí 

s  doprovodem. Všichni byli 

lační plnit úkoly na pohádko-

vých stanovištích a  zasloužit 

si drobnou odměnu. Trasa 

s úkoly byla rozmístěná v roz-

lehlém areálu, takže se nikde 

nečekalo příliš dlouho.

V  příkopě u  kovářů se ko-

valo a  házelo podkovami, 

v  zámecké zahradě se lovi-

ly rybky a  počítali pavouci. 

V  parku jste mohli narazit 

třeba na prasátka, malíře, 

královny s rozbitým zrcadlem 

či květinovou vílu. V  závěru 

pohádkové trasy na nás če-

kali kominíci s  překážkovou 

dráhou včetně doopravdické-

ho komína. Panečku, to byla 

jízda.

Hodinka v  krásném pro-

středí rosického zámku utek-

la jako voda. Pro nás to byla 

skvělá zábava a  pro organi-

zátory jistě spousta práce 

a  neděle věnovaná ostatním. 

Rádi bychom jim touto cestou 

poděkovali. Za skvělé nápady, 

obdivuhodné nasazení a  za 

to, že je to baví a že je v Rosi-

cích máme.

Spokojení účastníci

Oskar a Lukáš Volánkovi

Foto: Lukáš Volánek
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AKTIVITY ZDRAVÉHO 
MĚSTA ROSICE

Milí spoluobčané, dovolte 

mi stručnou informaci k  při-

pravovaným akcím, o  jejichž 

podrobnostech se dočtete na 

webových stránkách města pod 

dočasným logem Zdravé měs-

to Rosice (spodní část úvodní 

strany). Informace průběžně 

doplňujeme.

Soutěž o logo Zdravého 
města

Na webových stránkách již 

najdete návrhy loga a  podrob-

nosti k  hlasování. Neváhejte 

a  rozhodněte o  vítězi! Vylo-

sovaný výherce obdrží 2 vstu-

penky na libovolné představení 

v Kině Panorama.

Projekt Aleje života
Cílem je vysázet tzv.  živou 

kroniku města, tedy umožnit 

zájemcům z  řad občanů vy-

sadit za každé narozené dítě 

v  rodině strom do Aleje ži-

vota. V  květnu se projednaly 

navržené lokality vhodné pro 

výsadbu, která je v  plánu na 

jaře 2016. Následovat bude 

příprava lokality k  výsad-

bě, výběr vhodných stromů 

dle konzultace s  odborníky 

a  plán následné péče. Zú-

častníte se? Budeme vás včas 

informovat.

Partnery Zdravého města 

v  měsíci červnu jsou Stře-

disko volného času Rosice 

a  Městský úřad Rosice, kte-

ří pořádají a  podporují tyto 

akce:

Cykloden – s kolem jen 
bezpečně
13. 6. 2015 v areálu koupaliště 

Rosice od 14.30 do 17.00 hod

Akce je pořádána Středis-

kem volného času Rosice ve 

spolupráci s  městem Rosice, 

Besip, Zdravotní záchrannou 

službou JMK, Policií ČR, Cyk-

losportem Zastávka. Završuje 

preventivní působení partici-

pujících organizací v  oblasti 

bezpečnosti v dopravě ve škol-

ním roce 2014–2015. Navazuje 

na fi nále dopravní výchovy 

pro žáky 4.  tříd základních 

škol v rosickém regionu.

Cykloden je zábavně pre-

ventivní akcí pro širokou 

veřejnost. Na stanovištích 

hostitelských organizací – Cy-

klohlídky Policie ČR, Besipu 

si účastníci vyzkoušejí, jaké to 

je, když vypijí alkohol a chtějí 

řídit kolo či auto, jakým způ-

sobem pracuje cyklohlídka, 

jak by měli mít kolo vyba-

vené, a  zopakují si dopravní 

značky a  dopravní předpisy. 

Prověrkou řidičské zdatnosti 

na kole bude jízda zručnosti, 

závody na odrážedlech, kolo-

běžkách, kolech. Zajímavým 

doplňkem akce jsou soutěže – 

napumpování kola na čas, le-

pení pláště kola, odmontová-

ní z  rámu a  namontování na 

rám předního kola. Součástí 

programu je také prezenta-

ce Cyklokroužku SVČ Rosi-

ce. Soutěžící čekají zajímavé 

cyklo-odměny.

Registrační poplatek – 15 Kč 

na místě.

Garantem akce je Bc. Miro-

slava Murycová, oblastní koor-

dinátor Systematické doprav-

ní výchovy a  učitel dopravní 

výchovy

Tel: 734 468 001, e-mai-

l:murycova@svcrosice.cz

Světový den dárců krve dne 
14. 6. 2015

Připomíná ty z nás, kteří se 

dobrovolně a nezištně rozhod-

li darovat část sebe sama pro 

záchranu druhého člověka. 

Motto letošního Světového 

dne zní: Každý dárce krve 

je hrdina. Dárcovství krve je 

díky rozvoji medicíny a z toho 

plynoucí rostoucí potřebě 

transfúzních přípravků stále 

aktuálním tématem. K  dob-

rovolným dárcům krve se 

rozhodli připojit také někteří 

ze zaměstnanců Městského 

úřadu v  Rosicích, příspěvko-

vých organizací města a  zá-

stupců vedení města. Pokud 

můžete a  chcete, připojte se 

také! O  tom, jak postupovat, 

se dozvíte více na: http://www.

fnbrno.cz/darcovstvi-krve/

k1570.

Mgr. Petra Plchová

za Zdravé město Rosice
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MUZEUM V IVANČICÍCH
PROSÍ O SPOLUPRÁCI

Muzeum v  Ivančicích, po-

bočka Muzea Brněnska, při-

pravuje na podzim letošní-

ho roku výstavu věnovanou 

tvorbě ivančického naivního 

malíře Jakuba Svobody, od 

jehož narození uplyne v  le-

tošním roce 140  let. Touto 

cestou bychom chtěli poprosit 

občany, kteří vlastní obrázky, 

pohlednice Jakuba Svobody 

nebo i další památky na toho-

to významného ivančického 

rodáka, zda by je byli ochotni

na výstavu zapůjčit. Předmě-

ty na výstavu bychom potře-

bovali mít k dispozici nejpoz-

ději do konce června.

V  případě, že budete mít 

zájem s  muzeem spolupra-

covat, najdete nás na adrese: 

Široká 1, Ivančice, a  to vždy 

v  pondělí. Kontaktovat nás 

můžete rovněž e-mailem: 

ivancice@muzeumbrnenska.cz 

nebo telefonicky: 546 451 489.

Děkujeme a  těšíme se na 

spolupráci.

Muzeum v Ivančicích
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OCENĚNÍ Z RUSKÉ 
AMBASÁDY

Vážení spoluobčané! Dne 

8.  4.  2015 převzali pánové Jo-

sef Uhlíř a  Miroslav Jabůrek 

z  rukou Generálního konzula 

Ruské federace v  Brně pana 

Andreje Šaraškina jubilejní 

medaili „70 let Vítězství ve Vel-

ké Vlastenecké válce“, kterou se 

vyznamenávají váleční veteráni 

v Rusku i v zahraničí, stateční 

vlastenci, kteří svou odvahou 

a obětavostí vybojovali pro nás 

všechny mír a  svobodu. Pan 

Uhlíř tu odvahu a  obětavost 

projevil jako partyzán. Stejně 

tak i pan Miroslav Jabůrek.

Při této příležitosti předal ješ-

tě oběma jubilantům „Pamětní 

list“ hejtman Jihomoravského 

kraje pan JUDr. Michal Hašek.

V  současné době bydlí pan 

Uhlíř v  Rosicích v  Penzionu 

pro seniory, kde také nedávno 

oslavil svoje 90. narozeniny.

Pan Miroslav Jabůrek bydlí 

v současné době v Penzionu pro 

seniory v Zastávce.

Oběma jubilantům tou ces-

tou blahopřejí a  děkují členo-

vé místní organizace Českého 

svazu bojovníků za svobodu 

v Rosicích.

 Ing. Pavel Pavlík
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PODĚKOVÁNÍ
Rádi bychom poděkovali 

panu Tomáši Žáčkovi z  re-

staurace „23“ v  Rosicích za 

kulinářský zážitek, který nám 

uspořádal před pár týdny ve 

své restauraci. Všechny 4 cho-

dy byly výborné. Jak španělské 

omelety s cibulkou, zeleninou, 

houbami – neshodli jsme se, 

která varianta byla nejlepší, 

tak steaky z  lososa, roštěnce 

v  kombinaci s  grilovanou ze-

leninou, všechno bylo úžasné. 

Dezert se rozplýval na jazyku 

a všechno bylo ještě umocně-

no zajímavými kombinace-

mi s  nápoji. Obzvlášť 20letá 

sherry s  chutí čokolády byla 

bomba. Tome, moc děkujeme 

a přijdeme zase.

Petra a Tomáš Kučerovi

Foto: archiv autora Foto: archiv autora
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NAŠE OBORA
(Pokračování z minulého čísla)

Lesní trati Obory se jmenu-

jí U  LEDNICE, KOPANINY, 

NAD SKÁLOU, U  VODOJE-

MU. Východnímu okraji lesa 

se říkalo POD OBOROU, ZA 

OBOROU je polní trať na již-

ním okraji lesa.

Zachovaly se také lidové ná-

zvy míst, která jsou v blízkosti 

Obory a Trojice:

PŘEDNÍ ZMOLA – údolí, kte-

rým teče potůček, pramenící 

pod Kratochvilkou, je pod Tro-

jicí a  končí u  cesty na Krato-

chvilku, na konci rostou topoly, 

kterým se říká POKORNOVY, 

protože tam kdysi mívali pole.

ZADNÍ ZMOLA  – údolí po-

tůčku západně od přední zmo-

ly, odkud Kratochvilka čer-

pala vodu pro svůj vodovod. 

Východně od silničního mostu 

je na potůčku jezírko. Krato-

chvilka tuto zmolu označuje 

ve své kronice jako „ROSICKÁ 

ZMOLA“.

HORNÍ A  DOLNÍ POSTŘEB-

NÍK  – názvy dnes už zrušené 

polní cesty, která vedla k  Před-

ní zmole, byla mezi „Výrovkou“ 

a dnešní cestou na Kratochvilku.

PETRKOPEC  – je svah, který 

vede od Přední zmoly ke Kra-

tochvilce.

KAFRDOVA ZMOLA – zmola 

dnes už zavezená, vedla od Ba-

bic k Oboře.

Pole kolem Obory a  Trojice 

patřila různým sedlákům, hlí-

dače polí v  době zrání úrody 

jim dělal dědeček mého ka-

maráda. Měl psa. Dalekohled 

a  mosazný odznak s  nápisem 

„PŘÍSEŽNÁ POLNÍ STRÁŽ“. 

Když viděl někoho na poli 

krást, snažil se ho od toho od-

radit hvizdem píšťalky, když 

někoho nachytal, tak mu nejen 

úrodu z pytle vysypal, ale ještě 

ho rozřezal. Svou práci dělal 

svědomitě, proto byl u sedláků 

oblíben. Měl v  deníčku napsá-

no jakou má kdo výměru a po-

dle toho mu platili v  naturáli-

ích, takže si mohl vykrmovat 

i dvě prasátka.

V lese Obora (na starých ma-

pách TIERGARTEN) se chova-

la zvěř od založení, hlavně v 16. 

a 17. století, později se od toho 

pro nákladnost upustilo.

V  Památní knize městyse 

Rosice se píše: „1742 připomíná 

se obora ohražená, s  hojnos-

tí zvěře, a  ten samý rok Sasi 

a Prusové zde ležící zvěř téměř 

všechnu vystříleli“.

V knize Rosice 100  let měs-

tem je foto z  honu v  Oboře 

z  roku 1963  – bylo uloveno 

120 zajíců. Dříve byla drobná 

zvěř hojnější, také různí ptáci 

a  sovy. V  roce 1963 byl v  celé 

rosické honitbě stav 200 ko-

Foto: archiv KIC Rosice
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roptví, dnes už se koroptev 

neuvidí. Je méně zajíců a  ba-

žantů, přibylo srnčí ale pře-

devším černé zvěře. Pravého 

divočáka v Rosicích ulovil pan 

TESAŘ v  roce 1964. V  Oboře 

byl také uloven kapitální jelen 

dvanácterák, který se sem za-

toulal z  Bučína. Na poli jižně 

od Obory poblíž haltýře fun-

govala v šedesátých letech malá 

bažantnice, byla to maringotka 

a  oplocený prostor. V  Oboře 

bývala vždy lesní školka.

Poblíž nádraží, u plotu těstá-

ren je studna, které se říkalo 

„voda u  Krbu“. Formani si zde 

nabírali vodu do kbelíků pro své 

koně, kteří odpočívali u hospo-

dy pana VŠIANSKÉHO, kde 

měli ve žlabech nasypaný oves. 

Voda byla vhodná pro kojence. 

V  roce 1992 skončilo dolování 

uhlí v  rosickém revíru a  doly 

byly zasypány. Horníci byli vy-

užiti k budování kanalizace, po-

blíž mostku u nádraží jsou vidět 

jejich poklopy. Od té doby voda 

už pro kojence vhodná nebyla 

a studna je dnes zrušená. V lese 

Obora za železničním mostkem 

byla zbudována náhradní stud-

na a poblíž také studna, kde se 

čerpání vody ovládalo stiskem 

knofl íku, který zapnul elek-

trické čerpadlo. Dnes jsou obě 

studny zdevastované.

Cesta do Babic, která vedla 

přes Oboru, začínala u  rosic-

kého nádraží, ke kterému byl 

dříve přístup jen z  levé strany 

a v jeho prodloužení vedla přes 

koleje a  od lesa byla oddělena 

krátkou závorou. Další cesta 

Foto: archiv KIC Rosice

Foto: archiv KIC Rosice
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do Babic vedla od závor želez-

ničního přejezdu. Na konci lesa 

Obory, kde cesta pak dále vedla 

přes pole k Babicím, stála mo-

hutná borovice. Na zachovalé 

fotografi i jsou na ní pověšeny 

svaté obrázky na připomenutí 

legendy o  záchraně neposed-

ného chlapce, který z  koruny 

borovice spadl bez pohromy 

na zem. Místu se proto říkalo 

„U  OBRÁZKU“ a  ještě v  pa-

desátých letech zde byl křížek. 

Borovice už tam není a  polní 

cesta do Babic byla zrušena po 

roce 1955. V roce 2013 tam byla 

vysázena lipová alej. Lidé z Ba-

bic chodívali dříve do rosické-

ho kostela na mši, když měli 

boty od bláta, tak je u nádraží 

schovali za keře, které rostly 

u trati a přezuli se do pěkných 

bot. Když se vraceli z  kostela, 

tak se u  nádraží opět přezuli 

do těch zablácených. Další zru-

šená polní cesta do Babic vedla 

po západním okraji lesa Obory, 

začínala v  polní trati NIVKY, 

kde je hrušeň – polnička, která 

byla v roce 2004 vyhlášena pa-

mátným stromem.

Na jižním okraji lesa Obory 

vedla také další dnes už zrušená 

cesta. Na jihovýchodním okraji 

lesa je ještě na ni vidět nájezd 

a  úvoz, kterým cesta vedla, je 

ještě dnes dobře rozpoznatelný. 

Byla používána ještě v padesá-

tých letech, dnešní lesní cesta, 

která vede jižní částí lesa podél 

potůčku, tam dříve nebyla. Na 

mapě z  roku 1926 je vidět, že 

v  polích, kde se setkávaly tři 

dnes už zrušené cesty do Babic, 

stával kříž. V  polní trati „ZA 

OBOROU“ při dnes zpevně-

né cestě na Kratochvilku, stojí 

kříž, který postavili obyvatelé 

Pendrova roku 1862.

„Jdu ke křížku, tam se po-

modlím a  pak jdu domů“ řek-

la mně jedna starší paní z pod 

Trojice.

Poblíž křížku se nachází 

prameny vody, bývala zde i stu-

dánka. V roce 2008 byla u cesty 

na Kratochvilku vysázena alej 

kaštanů.

Za severozápadním okrajem 

Obory, tam kde u  cesty stojí 

mohutný buk, měla hornická 

společnost z BOZÍHO POŽEH-

NÁNÍ zájem na zřízení nového 

dolu, ale Rosice se proti tomu 

postavily. (Památní kniha měs-

tyse Rosic str. 124). V lese jsou 

hromady kamení, pozůstatek 

průzkumných sond, hornická 

společnost zde už měla také 

svoje značky.

Les Obora býval vždy oblí-

beným výletním místem, stále 

je to zde hezké, i když po těžbě 

dřeva bývají lesní cesty obtížně 

schůdné.

Děkuji přátelům za jejich 

rady a  vzpomínky, které jsem 

mohl zaznamenat:

Panu Kryštofovi, panu GÜrt-

lerovi, paní Jebavé, paní 

Ing.  Králové, paní Baštařové, 

panu Liškovi, panu Tesařovi, 

panu Staňkovi, panu Nezda-

řilovi, panu Ing.  Butschkovi 

a paní Hrdličkové

Jiří Koev

15. 1. 2015

Foto: archiv KIC Rosice
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DEN ZEMĚ
V  úterý ráno jsme přišli 

všichni do školy v zeleném. Po 

zvonění jsme v aule zkoušeli 

a natáčeli tanec sedmi kroků – 

Ekotanec. Po dotancování jsme 

ve třídě kreslili dopravu kolem 

naší cesty do školy. Pak jsme šli 

do parku počítat auta v daných 

směrech. My jsme počítali auta 

směrem od Brna na Zastávku, 

za 10 minut jsme jich napočítali 

88 a  výsledek jsme vynásobili 

šesti, což znamená 528 pro-

jetých aut za hodinu. Ostatní 

skupiny počítaly třeba auta od 

Zastávky na město nebo na 

Říčany. Po svačině jsme sbíra-

li odpadky. Potom jsme šli na 

Středisko volného času Rosice 

do klubu Suterén. Pak si nás 

vyzvedla Lucka a  šli jsme do 

jazykové učebny hrát hry. Den 

Země se mně líbil. :)

Jakub Dvořák, 3. B

Ráno jsme šli do školy 

o půl osmé jako vždy. V osm 

hodin, jak zazvonilo, jsme šli 

do auly tančit tanec sedmi 

kroků EKOTANEC. Slavíme 

10  let Ekoškoly. Když jsme 

dotančili, šli jsme do třídy 

malovat obrázek. Téma bylo 

provoz ve městě nebo na ves-

nici. To už bylo na nás a hurá 

do kreslení. Až zazvonilo na 

začátek druhé hodiny, ode-

vzdali jsme obrázky a  hurá 

do parku. V  parku jsme se 

rozdělili do tří skupin a  šli 

jsme počítat auta. Dvě sku-

piny se ještě rozdělili na půl 

a  hurá do počítání. My jsme 

počítali auta, která odjíž-

dí z  Říčan. Napočítali jsme 

přesně 40 za 10  minut a  pak 

jsme to vynásobili šesti, tak, 

že za hodinu tam projede 

240 aut. Poté jsme se v parku 

nasvačili a  po svačině jsme 

šli sbírat odpadky. Nakonec 

jsme šli na domeček (SVČ), 

tam jsme se rozdělili do dvou 

skupin (holky a  kluci) a  pak 

jsme soutěžili a  hráli hru. 

Den Země jsme si všichni 

užili a mně se moc líbil.

Sára Dusílková, 3. B

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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Foto: archiv ZŠ Rosice
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HRAJEME SI S eTWINNINGEM
Letos je to už šest let, kdy 

jsem se pustila do prvního 

eTwinningového projektu. 

Od té doby jsem se svými 

žáky zrealizovala celkem tři. 

Všechny byly povedené a oce-

něné Národním certifikátem 

kvality a přinesly nejen mně, 

ale i  mým žákům mnoho 

zajímavých zkušeností, za-

hraničních kontaktů, práce 

i  legrace. V  tomto roce slaví 

eTwinning 10  let působení 

v naší republice. K oslavám to-

hoto výročí se mohou připojit 

žáci všech škol v ČR tak, že se 

zapojí do velké eTwinningové 

hry. I  my žáci 1.  A  a  2.  B se 

přidáme. Celý rok si budeme 

hrát s eTwinnigem, vzájemně 

se inspirovat a  sdílet své zá-

žitky. eTwinningová hra ne-

zná poražených. Vítězí každý, 

kdo se zapojí! Už máme za se-

Dnes byl Den země. Ráno 

jsme přišli do školy s  baťůž-

kem. Pověsili jsme si baťůžky 

na háčky a šli jsme do auly tan-

čit nacvičený ekotanec, který 

se skládal ze sedmi kroků. 

Potom jsme šli do třídy a ma-

lovali jsme obrázek o dopravě. 

Když jsme domalovali, tak 

jsme se oblékli a šli pozorovat 

dopravu. Rozdělili jsme se do 

tří skupin a počítali jsme, ko-

lik projede pod parkem aut za 

deset minut. Moje skupina na-

počítala 25 aut za deset minut, 

což je 150 aut za hodinu. To je 

docela hodně. Pak jsme se na-

jedli a šli jsme do parku sbírat 

nepořádek. Ten jsme vynesli 

do popelnice. Nakonec jsme 

šli hrát hry a učit se o dopravě 

na SVČ. Tam jsme si také po-

stavili svůj elektromobil bu-

doucnosti z krabice, provázku 

a  ostatního materiálu. Byl to 

príma den.

Štěpán Horký 3. B

V úterý ráno jsme se sešli ve 

škole. Šli jsme do auly tančit eko 

tanec sedmi kroků. Potom jsme 

kreslili obrázek dopravy. V par-

ku jsme se rozdělili do tří skupin 

a počítali auta jedoucí na náměs-

tí. Jiní třeba z Brna na Zastávku 

a naopak. Po svačině jsme sbírali 

odpadky v parku. Nakonec jsme 

byli na středisku volného času, 

kde jsme hráli různé hry. Den 

Země se mi moc líbil.

Eliška Wenzelová, 3. B

Foto: archiv ZŠ Rosice
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POSTŘEHY ZE DNE ZEMĚ, 6. A
Dnešek byl opravdu zábav-

ný. Těšila jsem se na něj už od 

chvíle, kdy nám to řekli. Ráno 

jsme vyrazili na školní zahra-

du. Připravili jsme stanoviště 

s úkoly a čekali, až přijdou děti 

z mateřských školek. První při-

šla školka Pampeliška. Šesťáci 

si vybrali dva školkáčky, vzali 

si startovní listiny a  rozeběhli 

se ke stanovištím. Za splnění 

úkolů dostaly děti nálepku. 

Bylo osm stanovišť. Půlka byla 

na pohybové aktivity a  druhá 

polovina na myšlení. Nakonec 

dostaly děti medaile a  bonbo-

ny. Potom přišla další školka 

a vše se opakovalo. Práce s dět-

mi mě moc bavila. Potěšilo mě, 

že se ke stanovištím vracely, 

aby si úkol ještě jednou zopa-

kovaly. Děti byly roztomilé.

Nela Burianová, 6. A

Na dnešek nikdy nezapo-

menu. Práce s  dětmi mě veli-

ce bavila. Nejprve přišly děti 

z  Pampelišky. Vybrala jsem si 

jednu holčičku, jmenovala se 

Terezka. Byla to krásná a chyt-

rá dívka. Splnila všechny úkoly 

bez jediné pomoci a  s  ní jsem 

doběhla do cíle jako první. Ško-

da, že jsem jen předala medaili 

a bonbon a musela odejít. Dru-

há holčička, Julča, byla ze Zá-

mecké. Ta byla taky super. Sice 

zpočátku moc nemluvila, ale 

pak byla v  poho. Potřebovala 

občas pomoct, ale šlo jí to pěk-

ně. Hrozně mě potěšilo, když 

Julča na konci řekla: „Ahoj Klá-

ry!“ Moc se mi to líbilo a Julču 

s Terezkou budu chodit navště-

vovat i do první třídy.

Klára Jelenová, 6. A
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PŠT – ROSICE NA BEDNĚ VÍTĚZŮ
V neděli 12. dubna se náš di-

vadelní kroužek PŠT – ROSICE 

zúčastnil divadelního festivalu 

Troubský tyjátr v  Troubsku. 

Festival se konal letos už po-

třetí, náš divadelní kroužek 

zde měl premiéru. Při přícho-

du do Katolického domu, kde 

se soutěž konala, nás již oče-

kávali pořadatelé soutěže. Na 

zahájení nás všechny přivítali 

a  seznámili nás s  programem. 

Dozvěděli jsme se, že naše vy-

stoupení s názvem Co by, kdy-

by? bude jako druhé v  pořadí. 

Hned po zahájení jsme zhlédli 

první představení a  následně 

jsme se šli připravovat na to 

naše. A mohli jsme začít! S na-

ším výkonem jsme byli spo-

kojeni jak my, herci, tak paní 

učitelky. Následovala pauza 

v  programu, kterou jsme vy-

plnili povídáním si zábavných 

historek, přeřeků a mnoha dal-

šího. Poté jsme šli na oběd, kde 

jsme se jako vždy dobře bavili. 

Následně nás čekaly další dvě 

divadelní hry, tentokrát po-

hádky Sněhurka a  Zlatovlasá 

pohádka. Po skončení obou 

pohádek měli porotci chvíli 

čas, aby rozhodli, kdo letošní 

ročník Troubského tyjátru vy-

hraje. Napětí stoupalo. Porotci 

jako první vyhlašovali nejlep-

šího herce a herečku z daného 

souboru. Od nás to byli Vašek 

Špička a  Simča Čapková. Dále 

bou první čtyři úkoly: před-

stavili jsme sebe a svoji školu 

a připravili nástěnku na téma 

bezpečného internetu. Dne 

7.  5. jsme slavili Mezinárod-

ní den eTwinningu. Pořádali 

jsme společnou balonkovou 

slavnost.

Naše snažení můžete sle-

dovat např.  tady: http://www.

etwinning.cz/10let/ nebo na 

stránkách naší školy.

Mgr. Iveta Matoušková,

žáci 1. A a 2. B
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se vyhlašoval nejlepší komik ze 

všech souborů a celkově vyhrál 

náš Saša Hájek. Další ocenění, 

které náš soubor dostal, bylo za 

nejlepší scénář a  režii předsta-

vení. A  pak už se vyhlašovalo 

to hlavní - kdo vyhraje. Ale aby 

to nebylo tak rychlé, tak se za-

čínalo od čtvrtého místa. Tam 

jméno našeho souboru neza-

znělo. Třetí místo. Ani zde jsme 

se neumístili. Vzpomínám si na 

to, jak jsme říkali s paní učitel-

kou, že by byl úspěch, kdyby-

chom byli druzí, ale první mís-

to by bylo ještě lepší! Když ani 

při vyhlašování druhého místa 

nezaznělo naše jméno, začali 

jsme se radovat. No a konečně 

- první místo, PŠT – ROSICE!!! 

Měli jsme obrovskou radost ne-

jen z toho, že jsme vyhráli, ale 

také z  toho, že na vítěze čekal 

obrovský dort. Bohužel jsme 

ale věděli, že nemůžeme ztrá-

cet čas a  že se musíme rychle 

sbalit a  spěchat na vlak, který 

nám jel zpátky do Rosic. Za 

celý soubor bych chtěla moc 

poděkovat paní učitelce Rich-

terové a Odehnalové za to, jak 

krásně s  námi dokázaly celé 

představení secvičit, a  také za 

to, že jsou jako jedny z nás a že 

se společně dokážeme bavit 

a dělat si legraci ze všeho, na co 

si jen vzpomeneme. Dále bych 

chtěla poděkovat všem hercům 

a herečkám za jejich skvělé vý-

kony a za to, co jsme společně 

v Troubsku prožili.

Za PŠT – ROSICE

Andrea Mecerodová, 9. A

ZÁPIS ŽÁKŮ
Zápis žáků do Základní 

umělecké školy v  Rosicích na 

školní rok 2015–2016 pro-

běhne v  termínu od 15. do 

19.  června denně od 12 do 

16 hod. v  hlavní budově ZUŠ 

Rosice, Na Schodech 239. Do 

hudebního oboru přijímáme 

žáky od 6  let a  do taneční-

ho a  výtvarného oboru od 

5  let. Všichni zájemci vyko-

nají talentovou zkoušku. Ke 

zkoušce v  hudebním oboru si 

děti připraví jednu píseň dle 

vlastního výběru a ke zkoušce 

z  výtvarného oboru si přine-

sou nějaký obrázek, který na-

kreslily. Ve stejném termínu, 

jako je zápis žáků, probíhají 

na škole také dny otevřených 

dveří. Všechny zájemce, kteří 

by se chtěli přijít podívat do 

naší školy, srdečně zveme.

Za ZUŠ

 Ivana Marková

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, Na schodech 239

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, E-mail: zus.rosice@volny.cz

Foto: archiv ZŠ Rosice
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NOVINKY 
Z MŠ „SMETANKY“

I  v  posledním jarním měsí-

ci bylo na „Smetance“ veselo. 

S  dětmi jsme se vypravili do 

Hvězdárny a planetária v Brně, 

kde jsme zhlédli představení 

„Se zvířátky o  vesmíru“. Veli-

ce inspirativní bylo i  pozvání 

od ZUŠ na Výstavu prací žáků 

výtvarného oboru. Společně 

jsme také „žhavili“ pec a vyrá-

běli dárečky pro maminky k je-

jich svátku. A jak už je „u nás“ 

zvykem, připravili jsme s dětmi 

pro maminky i pásmo plné bás-

ní a  písní. Vystoupení sklidilo 

potlesk a  spokojené maminky 

si odnášely alespoň malý vděk 

(v  podobě dárečku) upřímně 

darovaný od svých dětí. Ale 

ani na tatínky nezapomínáme. 

Jejich smysl pro hru a  soutěži-

vost se jistě projeví v tradičním 

běhu kolem zahrady odbor-

ně měřený trenérem biatlonu 

panem Františkem Patočkou 

 Tento společný sportovní 

výkon rodiče s  dítětem máme 

spojený s tradičním pasováním 

budoucích školáků a teprve nás 

v červnu čeká, ale už nyní dou-

fáme, že tentokrát nás bouřka 

do budovy nezažene a  piknik 

na zahradě se vydaří. A co ještě 

v  červnu podnikneme? Usku-

tečníme „pohádkovou plavbu“ 

výletní lodí v Hodoníně, uspo-

řádáme společné letní dílnič-

ky s  rodinnými příslušníky, 

navštívíme vystoupení ZUŠ 

uspořádané pro naše malé, tře-

ba i budoucí, talenty, Svaz dob-

rovolných hasičů Rosice nám 

opět přijedou ukázat, jak si 

umí poradit s ohněm, vydáme 

se s dětmi hledat poklad a ne-

zapomene pěší cestou navštívit 

i rozlehlé krásy rosického okolí. 

Na „Smetance“ se prostě pořád 

něco děje . I vám přejeme čer-

ven plný příjemných zážitků, 

slunce a  radosti z  blížících se 

letních radovánek.

Za MŠ Smetanka

 Jana Kroutilová

Foto: archiv MŠ Smetanova
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 

ZPÍVÁME A KRESLÍME
Děti z  Mateřské školy Zá-

mecká, odloučeného pracoviště 

Palackého a Říčanská společně 

přivítaly jaro, ale bylo zapotře-

bí jaro i probudit. Děti si vyro-

bily kouzelné klíče, kterými na 

procházkách odemykaly s kou-

zelnou písničkou jaro:

Přišlo jaro se sluníčkem,

zem otvírá zlatým klíčkem,

všechno se raduje,

zpívá a tancuje, jaro vítá.

Děti odemykaly hlínu, aby 

mohla růst zelená travička, 

stromům a  keřům odemykaly 

lístečky a  květy, na záhoncích 

odemykaly cibulky, aby mohly 

vykvést první jarní kytičky.

Aby se jaro opravdu pro-

budilo, stali se z  dětí malí za-

hradníci. Sázeli semínka do 

truhlíků, zalévali první jarní 

travičku, pozorovali pučící se-

mínka v hlíně.

Dětem přišli na pomoc malí 

pomocníci, pejsek a kočička. Za-

hráli dětem divadlo: „Jak pejsek 

a  kočička slavili jaro“. Společně 

poznávali první jarní kytičky, 

zazpívali si jarní písničky.

Po úspěšném odemčení jara 

se děti těšily na návštěvu br-

něnské hvězdárny a planetária, 

která se konala k  oslavě „Den 

Země“.

Prostřednictvím pohád-

ky: „Se zvířátky o  vesmíru“ se 

děti seznámily s naší planetou, 

prohlédly si hvězdnou oblohu, 

prohlédly si nejjasnější hvězdy 

a nejnápadnější souhvězdí.

Spoustu legrace si děti uži-

ly při oslavě pálení čaroděj-

nic. Ve stanovený den se sešly 

děti, jejich rodiče a  p.  učitelky 

na kolbišti, kde na děti čekaly 

opravdové čarodějnice s  při-

pravenými soutěžemi. Společně 

strávené odpoledne plné rados-

ti zakončilo společné spálení 

čarodějnice a následné opékání 

buřtíků. Jako každý rok, ni-

kdo s  čarodějnicemi neodletěl 

a všichni se druhý den zase sešli 

ve školce. S jarem přišel i další 

krásný svátek, Svátek matek. 

Poděkování a  vyjádření úcty 

našim maminkám za jejich 

péči a  starostlivost děti vyjád-

řily ve třídách svými vystoupe-

ními a drobnými dárečky, které 

s  láskou jejich ručky vyrobily. 

Nyní již vrcholí přípravy na 

odjezd dětí do školy v  přírodě 

a oslavy svátku Dne dětí.

Za kolektiv Mš Zámecká a OP Říčanská 

p. uč. Stanislava Fujsová

a p. uč.Jana Nejedlá

Foto: archiv MŠ Zámecká
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.knihovnarosice.wz.cz

Od 1. 6. do 30. 6. | Zámek a jeho stavební vývoj
 Všeobecně se ví, že rosický zámek byl nejprve hrad. Prvními známými majiteli byli Bohuš 

a Hartman z Rosic, připomínaní na listině z roku 1259. V 15. stol. hrad značně poškozený husit-

skými válkami, byl opraven, zvětšen a podstatně zlepšena jeho obranyschopnost.

 Žerotínové provedli na přelomu 16.–17. století přestavbu na renesanční zámek a důsledně odstrani-

li všechny vnější znaky původního gotického hradu. Spolu se správou zámku vás zveme na výstavu, 

která dokumentuje stavební vývoj.

od 8. 6. do 25. 6. | Výstava Cesta do pravěku
 Jedná se o  práce dětí z  výtvarných kroužků Duha a  Toulavá 

kočka na téma Cesta do pravěku. Při tvorbě jsme se inspirovali 

legendárním stejnojmenným fi lmem Karla Zemana. Výstavu 

prací bude doprovázet i spousta fotografi í z aktivit obou krouž-

ků. Zve Mirka Murycová a děti

7. 6. | DĚTSKÝ BAZÁREK
V neděli od 9.00 do 12.00 hod. ve Společenském sále Zámeckého kulturního centra. Otevření 

sálu pro prodejce v 8.00 hod. Poplatek za prodejní místo činí 100 Kč.

10. ROČNÍK SETKÁNÍ PIVOVARŮ  
18. 7. | STARÝ PIVOVAR ROSICE
Jedno pivo lepší než druhé a bohatá kulturní pěna navrch.

AC/DC Bon Scott Memorial Band, Tremolo a další pecky. PŘIJĎTE TO S NÁMI ZAPÍT

Foto: archiv MěK
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DESÍTKA
ANEB DESET KNÍŽEK S KOMENTÁŘEM 

(KVĚTNOVÝ TOP, KTERÝ NENÍ 

O DETEKTIVKÁCH A ŽENSKÝCH ROMÁNECH)

  baví vás číst ušima, velké potěšení připravil Český rozhlas, máme celou sérii posle-

chových CD Toulky českou minulostí

další poslechová novinka je Střet králů (audiokniha, tedy plné znění), poslouchejte 

všude tam, kde zrovna nemůžete číst, tohle je kvalitně strávených 49 hodin

Dr.  Ing.  Hans–Joachim Zillmer je uznávaný vědec, Euromedia Group vydala jeho 

mezinárodní bestsellery Omyly v  dějinách Země, Dinosauři od A  do Z, Kolumbus 

přišel jako poslední a Evoluce, podvod století. Autor popírá Darwinovu teorii evoluč-

ní teorii a předkládá důkazy, proč tomu tak je

další zcela odlišný pohled na dosud publikovaný výzkum nabízí kniha Věčné tajem-

ství Býčí skály. Je zajímavá, čte se jako detektivka, je doplněná fotografiemi, je to jako 

jít na výstavu s archeologem a antropologem

pravidla dámy, šachových knížek máme dost (na dámu soupeře se nesahá a spousta 

dalších pravidel české i mezinárodní dámy), blíží se prázdniny, Dáma je hra pro děti 

a rodiče

oznamko: tradyjádá! Vyšel třetí díl „století“, jmenuje se Hranice věčnosti

tip: prohledejte třídník v našem katalogu (www.knihovna.rosice.cz, zde záložka Ka-

talog, zde Čísla systematických třídníků pro dospělé, klikněte na 912 – jsou zde plány 

a mapy), s knihovnou se neztratíte

čím dál tím víc se rodiče ptají po dětské bibli, jak na to, protože Děti se ptají, odbor-

níci odpovídají… Co na to říct? Doplnily jsme o Co se děje v kostele a Ať se ti život 

vydaří, z  té poslední jsem vám nabídla báseň na Facebooku knihovny. Myslím, že 

podmínkou těchto knih není, že musíte být věřící, ale rozhodně udělají dobře, říkali 

jste to (kdyby Rosa uměla smajlíky, tak tady je)

přáli jste si Čtyřhodinové tělo, je tu, a jestli jsem před chvílí váhala, co říct, tak dopo-

ručuju k prolistování a na nic se mě neptejte

mám ráda Brno a jeho památky, tak Brněnské kostely mi udělaly radost

Ostatní nové knížky si projděte sami v katalogu knihovny (Seznamy a novinky), najděte 

si knihovnu na Facebooku, dávejte nám tipy na knížky, utvářejte s námi fond knihovny, 

je vaše…

Na vaši návštěvu se těší Monika Rovná a Dagmar Wenzelová
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POMOZTE NÁM HLEDAT 
POZTRÁCENOU HISTORII

V archivu města chybí kro-

niky mezi lety 1927 až 1944. 

Kulturní informační cen-

trum Rosice ve spolupráci 

s městskou knihovnou, Sprá-

vou zámku Rosice a  širokou 

veřejností se pokusí doplnit 

chybějící mozaiku dostupný-

mi dokumenty a reáliemi.

Sháníme veškeré tištěné 

materiály (plakáty, pozván-

ky, jízdenky, regionální tis-

koviny…) fotografie, filmové 

záznamy, diapozitivy, (foto-

alba a  kroniky spolků a  or-

ganizací, průkazky, pamětní 

listy), vzpomínky pamětní-

ků… Prostě vše, co se něja-

kým způsobem týká rosické 

historie v uvedeném období.

Zapůjčené materiály jsme 

schopni (s ohledem na množ-

ství) v  kanceláři KIC na po-

čkání oskenovat a  vrátit. 

Počítáme s  tím, že projekt 

bude probíhat dlouhodo-

bě, minimálně i  v  průběhu 

příštího školního roku. Do 

dílčích částí bychom rádi za-

pojili i  žáky základní školy 

a  studenty Gymnázia TGM 

v Zastávce.

Výstupem by měla být nová 

publikace mapující ztracenou 

historii a částečně nahrazují-

cí neexistující kroniku města 

Rosic.

Za vaši ochotu a spolupráci 

předem děkuje

Lukáš Volánek

ředitel KIC

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
V KANCELÁŘI KIC, PALACKÉHO 45, TEL.: 546 492 196

Věra Martinová – koncert
Změna termínu

12. 6. 19.30 hod., kino Panorama, Cena 250/300 Kč

Listování Kde se touláš Bernadetto!
17. 6. v 19.00 hod., kino Panorama, předprodej KIC 90 Kč, na místě 110 Kč, senioři a studenti 50 Kč.

KRONEK ALBAND + NOČNÍ PROUD
 Akustický koncert skupiny Alband v čele s Jaroslavem Albertem Kronkem.

Aft erparty s DJ’S Martinem Dallago a Honzou Pánkem. II. nádvoří zámku, za deště v ZKC. 

Začátek v 19.30 hod., vstupné 150 Kč v předprodeji, 180 Kč na místě
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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AKTUÁLNĚ:

6. 6. 2015 | Den dětí
 Jako každý rok, tak ani letos nebude chybět naše velká tradiční akce Den dětí. Letos se bude konat 

první sobotu v červnu a to 6. 6. Letošní téma jsou superhrdinové. Pod tímto tématem se skrývá 

mnoho tajemného, zajímavého, dobrodružného až děsivého. Těšit se můžete třeba na Capitana 

Ameriku, Hulka, Superman, Batmana, želvy Ninja a mnoho dalších. Všichni superhrdinové si pro 

vás připravili zábavný program v podobě skákacího hradu, trampolín, prolízaček, lanových aktivit, 

aguazorbingu, malování na obličej, výtvarných dílen, nafukovací překážkové dráhy a mouchy…

 A kdy se všichni sejdeme? V 14.30 hod. na rosickém nádvoří Zámku. Vstupné dobrovolné, změna 

programu vyhrazena.

Bohaté občerstvení a odměny pro děti jsou zajištěny.

13. 6. 2015 14.30–17.00 hod – Koupaliště v Rosicích | Cykloden – s kolem jen bezpečně
 Akce je pořádána Střediskem volného času Rosice ve spolupráci s městem Rosice, Besip, Zdravotní 

záchrannou službou JMK, Policií ČR a Cyklosportem Zastávka. Je součástí projektu Zdravé město 

Rosice. Završuje preventivní působení participujících organizací v oblasti bezpečnosti v dopravě 

ve školním roce 2014–2015. Navazuje na fi nále dopravní výchovy pro žáky 4. tříd základních škol 

v rosickém regionu. Cykloden je zábavně preventivní akce pro širokou veřejnost. Na stanovištích 

hostitelských organizací – Cyklohlídky Policie ČR, Besipu si účastníci vyzkouší, jaké to je, když 

vypijí alkohol a  chtějí řídit kolo či auto, jakým způsobem pracuje cyklohlídka, jak by měli mít 

kolo vybavené a zopakují si dopravní značky a dopravní předpisy. Prověrkou řidičské zdatnosti na 

kole bude jízda zručnosti, závody na odrážedlech, koloběžkách, kolech. Zajímavým doplňkem akce 

jsou soutěže – napumpování kola na čas, lepení pláště kola, sundání a nasazení na rám předního 

kola. Součástí programu je také prezentace cyklokroužku SVČ Rosice. Soutěžící čekají zajímavé 

cyklo–odměny.

Registrační poplatek – 15 Kč na místě.

 Garantem akce je Bc. Miroslava Murycová, oblastní koordinátor Systematické dopravní výchovy 

a učitel dopravní výchovy.
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1. 9. 2015 13.00–16.00 hod | Den pro děti – den volnočasových aktivit, 
 Již tradičně se v první školní den přijďte pobavit, vyzkoušet si zajímavé aktivity vhodné pro 

trávení volného času a  seznámit se s  nabídkou kroužků Střediska volného času v  Rosicích 

a  Rodinného centra Kašpárkov. Čeká vás malé divadelní představení, představení aktuál-

ní činnosti kroužků aerobicu, capoeiry, sebeobrany, žonglérů atd. Hlavním bodem progra-

mu pro vás bude připravena Bubble show a  Bubble workshop pro děti. Změna programu 

vyhrazena.

PLÁNUJEME NA LÉTO

Příměstské tábory:

20.–24. 7. 2015 | Dobrodružné putování s Asterixem a Obelixem
Cena: 1 190 Kč (5 dní)

 Dobrodružné výpravy s Asterixem a Obelixem, příprava kouzelného lektvaru, porážení drzých 

Římanu a spoustu další zábavy!!!

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

13. – 17. 7. 2015 | Jezdecký tábor
Cena: 2 250 Kč (5 dní)

Pojďte s námi strávit prázdniny v koňském sedle!

V ceně tábora jsou svačiny, oběd a pitný režim. Maximální počet účastníků je 14 dětí.

Začátek i konec tábora ve Zbraslavi vždy od 8:00 do 16:00 hodin.

Přihlášky a podrobné informace: info@svcrosice.cz.

Pobytové tábory:

25. – 31. 7. 2015 | Kouzelný duhový týden
Obůrka u Blanska, krásné prostředí Moravského krasu

Cena: 2 850 Kč

Podlehněte kouzlu duhy – každý den jinak barevný, každý den jiné zážitky…

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

8.–15. 8. 2015 | Tábor Superhrdinů, RS Nesměř
Cena: 3 300 Kč

 Máte rádi superhrdiny? Pojeďte s  námi na tábor a  zažijete týden plný akce, zábavy, her 

a dobrodružství!

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.
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OHLÉDNUTÍ
ATELIÉR PRO 
TEENAGERY, 14. 4. 2015

Existuje místo, kde jednou 

za čtrnáct dní, vždy v  úterý 

od šesti hodin můžeme dát 

dokonalý průchod své fanta-

zii. Můžeme se vyřádit a  vy-

tvořit, co nás jenom napadne. 

A  máme k  tomu k  dispozici 

vše z nepřeberného výtvarné-

ho arzenálu. Ptáte se, kdo že 

jsme ti my? Členové ateliéru 

pro teenagery.

V  tento čas nám na dvě 

hodiny poskytne útočiště 

v  dílně U  Tří stonožek Mir-

ka Murycová, vedoucí všech 

výtvarných aktivit v SVČ. Po-

skytuje nám prostor, pomůc-

ky, nástroje i materiál a občas 

i  tu nějakou malou svačinku 

. Navíc se také stala naší 

rádkyní a  vždy nám řekne, 

kdy je třeba něco vylepšit. Na-

bízí nám i  možnost podívat 

se na zajímavá místa a setkat 

se s  lidmi, kteří se zabývají 

výtvarnou tvorbou  – kera-

mikou, malováním, výrobou 

šperků, atd. Kupříkladu jsme 

dostali příležitost setkat se 

s  hrnčířem ze Zbýšova Pe-

trem Jurníčkem. Byl ochoten 

nás přijmout v úterý 14. dub-

na v  odpoledních hodinách, 

a tak jsme vyrazili.

Venku bylo příjemně, sví-

tilo slunce, a  proto nám ces-

ta rychle ubíhala. Po chvíli 

pochodování od autobusové 

zastávky nás přivítala zvlášt-

ně zdobená vrata. Brána byla 

dokořán, a  tak jsme vstoupi-

li. K  našemu překvapení měl 

pan Jurníček dílnu, pece i vý-

robky přímo ve své zahradě. 

Než nás však přišel uvítat, 

stihli jsme již pořídit mnoho 

fotografií prosklených výloh, 

ve kterých měl vystaveny své 

výrobky, i  když pouze svými 

telefony. Ale nefotili jsme jen 

výlohy. U zdi měl mistr hrn-

číř i několik hliněných zvonů, 

váz a  květináčů. Ty se také 

neschovaly před hledáčkem. 

Zdokumentování neušla ani 

dominanta zahrady  – pře-

krásná kvetoucí třešeň, v jejíž 

koruně se hemžilo plno včel. 

Po chvíli se k  nám připojil 

i pan Jurníček a výklad mohl 

začít. Ukázal nám mnoho 

věcí, včetně svých dvou pecí 

na dřevo, které měl ve dvoře 

také. Nechal nás nahlédnout 

i  do své dílny s  kruhem. Její 

vnitřek byl doslova přeplněn 

hrníčky, talířky, vázami, mis-

kami, konvičkami a  dalšími 

věcmi z  hlíny. V  dílně nám 

pan Jurníček také vysvětlo-

val, že si vyrábí vlastní hlínu 

i  glazuru. Říkal, že záleží na 

původu hlíny. Velké rozdíly 

jsou mezi hlínou nalezenou 

pod jabloní a  třeba pod du-

bem. Důležité je, jestli hlí-
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Dárek za vysvědčení, který potěší:

26. 6.–5. 7. 2015 | Chorvatsko – Baška Voda – Vila Papagaj
Cena:

Dospělí 6 900 Kč

Děti 6–12 let 6 500 Kč

Děti 3–6 let 6 200 Kč

Děti do 3 let zdarma (bez nároku na lůžko a stravu)

 Cena zahrnuje dopravu klimatizovaným autobusem, ubytování vila Papagaj, polopenzi, pobyto-

vou taxi, doprovodný program a odměny pro děti.

Kapacita míst omezena.

Přihlášky a podrobné informace: volánková@svcrosice.cz, 604 854 810.
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na obsahuje příměs různých 

kovů, zdali je jílovitá, nebo 

kyprá. Přednáška byla velice 

zajímavá, zvláště po tom, co 

Mirka domluvila koupi hlí-

ny do ateliéru. Chvíli jsme se 

v  zahradě ještě zdrželi a  fo-

tili. Poté jsme se vydali na 

pomalou cestu k  autobusové 

zastávce. Ale k  ní jsme dora-

zili až mnohem později. Náš 

skvělý den totiž Mirka za-

končila v restauraci u zmrzli-

nového poháru. Z  mého po-

hledu byl den velice zajímavý 

a  naučný. Moc se mi líbila 

venkovní dílna i  přívětivost 

pana Jurníčka. Mohu soudit, 

že i pro ostatní členy byla ex-

kurze příjemným zážitkem. 

A už se nemůžu dočkat další 

akce s ateliérem.

Anežka Formánková

SVČ Rosice hledá vedoucího pro kroužky: 
Gymnastika mimi, Holky v pohybu a Taneční kroužek

Foto: archiv SVČ Rosice
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SAI STORM 3
SEBEOBRANA DĚTI, 9. 5. 2015

Dne 9.  5.  2015 jsme se zú-

častnili turnaje Sai Storm 3 

v  Martine na Slovensku. Za 

SVČ Rosice se zúčastnili Mi-

loslav Matik, Adam Petrčka, 

Jan Medo a  Lubomír Medo. 

Při veliké konkurenci si naši 

bojovníci dovezli dvě bronzové 

medaile. Za Streetsurvival Ro-

sice závodili Martin Láznička 

(1.  místo), Štěpán Šlapanský 

(1.  místo), Aneta Leitnerová 

(1.  místo), Martina Doušová 

(dvě třetí místa), Laura Ewer-

lingová (dvě druhá a  jedno 

třetí místo), Tomáš Suchá-

nek (2.  místo), Martin Zemá-

nek (2.  místo), Jakub Dohnal 

(1  a  2.  ísto). Tímto děkujeme 

všem závodníkům za vzornou 

reprezentaci našeho klubu. Vel-

ké díky patří rodičům našich 

malých závodníků, sponzorům 

a městu Rosic za podporu.

Mgr. Lenka Medová

DEN ZEMĚ, 21. 4. 2015
Úterý 21. dubna byl pro děti 

třetích tříd ze základní školy 

Rosice netradiční. Nejen, že 

spolu se svými třídními uči-

teli oslavily Den Země, přišly 

i  za námi na středisko volné-

ho času, kde jsme si pro ně 

připravili program na téma 

doprava. Program byl nejen 

naučný, ale i zábavný a všichni 

jsme se opravdu bavili. Příští 

rok se těšíme opět.

Lucie Volánkováco
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Foto: archiv SVČ Rosice
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: kasparkov.rosice centrum.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 

1, dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

PROGRAM ČERVEN

NE, 7. 6. | VÝLET NA RYBIČKOVU SKÁLU. 
 Že nevíte, kde to je? Nevadí, pokud máte chuť a čas, pojďte se s námi projít krásnou přírodou 

a  třeba i  objevit poklad, který tato přírodní památka ukrývá… Sraz v  11.30  hod. u  restaurace 

v Neslovicích. Doprava vlastní, lze využít bus z Rosic. Trasa cca 8 km. Zakončení ve Zbýšově, 

odkud je možno dojet zpět busem do Rosic nebo se z cíle řidiči vrátí připraveným vozem zpět pro 

auta v Neslovicích.

 S sebou: něco na opékání (o jedné z přestávek rozděláme oheň), svačinu a pití na celý den, pohodlnou 

obuv, dobrou náladu. Vhodné i pro terénní kočárky – ne golfk y.

 Pro více informací pište nebo volejte. V případě nepříznivého počasí se výlet přesune na jiné datum.

PO, 8. 6., 16.00 hod. | DÍLNIČKA PRO děti i rodiče s dětmi. – „Zdobení květináčků“. 
 Dílna je určena pro samotné děti (cca od 4 let) i pro děti s rodiči. Cena: 50 Kč.

Lektor: Katka Hoke, hernička RC.

PŘIPRAVUJEME
 Pokud ještě nemáte program na prázdniny, můžete se s námi zúčastnit tradičního TÁBORa PRO 

RODIČE S DĚTMI „CESTA ZA POKLADEM“, kde ještě máme poslední volná místa. Letos jsme 

zvolili překrásné prostředí lesního penzionu Podmitrov, který se nachází mezi Tišnovem a No-

vým Městem na Moravě. Termín 19.–24. července (neděle odpoledne – pátek ráno či po obědě). 

Cena: Dospělý: 2 800 Kč, Dítě 6–12 let: 1 850 Kč, Dítě 3–6 let: 1 620 Kč. Děti do 3 let zdarma, bez 

nároku na lůžko a stravu. Stravu možno dokoupit za cca 100 Kč/den. Pokud dítě využije i lůžko, 

je cena již stejná, jako za tříleté dítě, tedy 1 620 Kč.

NE, 13. 9. | TÁTA FRČÍ 
 Akce se přesouvá na náhradní datum – NEDĚLI 13. 9. Podrobnější informace k programu se 

dozvíte v dalším vydání Rosy. Děkujeme za pochopení a těšíme se naviděnou po prázdninách!
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OHLÉDNUTÍ
VYCHÁZKA KE DNI 
ZEMĚ NA OKROUHLÍK

Poslední dubnovou neděli 

jsme se s  Kašpárkovem popr-

vé vydali na vycházku ke Dni 

Země k osadě Okrouhlík, která 

se nachází asi 2 km za Rosice-

mi směr Litostrov. Často jsem 

v kuloárech zaslechla, jak je tam 

moc hezky a  říkala si, kdeže to 

vlastně je, že tím směrem vů-

bec nic není!? Nejsme Rosičáci, 

takže okolní krajinu pomalu 

prozkoumáváme.

U  vodárny se sešla skupinka 

30–40 rodičů s  dětmi různého 

věku a  v  pohodové náladě. Na 

cestě, na kterou nám svítilo slu-

níčko a  mírně pofukovalo, nás 

čekalo plnění zábavných úkolů. 

Najednou se před námi otevřel 

areál s ohradami plnými zvířat, 

o  které se starají manželé Mar-

kovi. Ti již počtvrté připravili 

velmi pohostinnou atmosféru 

pod rozkvetlými třešněmi, kde 

jsme se mohli pohodlně utábo-

řit, nabídnout si čaj, kávu a skvě-

lé dobrůtky od paní domácí. 

Děti ihned kontaktovaly zvířát-

ka, kozičky krmily trávou, po-

zorovaly hopsající ušáky v ohra-

dách a  kdákající slepice. Tuto 

oázu klidu a přírody osvěžovalo 

hudební seskupení CONEIRO 

s bohatým trampským reperto-

árem. Úžasným zážitkem byla 

jízda v bryčce tažené koňmi po 

různých trasách. Některé z dětí 

nevynechaly žádnou jízdu a po-

znaly tak místní krajinu ještě 

lépe. S  dcerou Barunkou jsme 

jezdily po lesní cestě plné men-

ších překážek. Bylo to velké dob-

rodružství se spoustou dětského 

smíchu a  jásotu! Na závěr jsme 

si opekli špekáčky a děti si vyrá-

běly májová mávátka, jejichž ba-

revné třásně z krepového papíru 

jste mohli potkat i na chodnících 

v Rosicích.

Bylo to opravdu nádherné 

odpoledne strávené uprostřed 

lesa s partou skvělých lidí. Vřele 

všem doporučuji, aby se k nám 

příští rok připojili a oslavili tak-

to příjemně naši planetu Zemi 

a poděkovali za její dary!

Plchovi s dcerou Barborkou Janou

POHÁDKOVÝ LES „ŠTĚSTÍ“
Děkujeme všem účastní-

kům tradiční Cesty pohádko-

vým lesem. Doufáme, že jste 

si odpoledne pěkně užili, a že 

nejen díky letošnímu téma-

tu jste si odnesli trochu toho 

štěstíčka a  úsměvu na tváři 

s  sebou domů do svých pří-

bytků. Nám organizátorům se 

akce moc líbila a z té „hroma-

dy štěstí“ budeme čerpat tvůr-

čí elán a  energii po celý rok. 

Už teď „FRČÍME“ dál! :-)

Vaši kašpárkovští
Foto: archiv RC Kašpárkov
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15 LET TURISŤÁKU
V sobotu 25. 4. Turisťák sla-

vil ve velkém stylu své patnácté 

narozeniny. Ti, co se zúčastni-

li, vědí, že to byla oslava velice 

vydařená a úspěšná.

Pro ty z  vás, kteří se nezú-

častnili – (ne)litujte, (ne)zou-

fejte! Rozhodli jsme se popsat 

vám, o  co jste přišli. Už ráno, 

kdy naplno svítilo sluníčko, 

naznačovalo, že se nám celá 

sobota musí povést. Přípravu 

jsme rozhodně nepodceňo-

vali, a  proto jsme jí věnovali 

celé dopoledne. Překvapivě nic 

nechybělo, vše bylo na svém 

místě a  nikdo nescházel ani 

nepřebýval. Proto jsme byli 

v plné sestavě a v plném nasa-

zení ve dvě hodiny připravení 

na návštěvníky.

Oslavu jsme zahájili táboro-

vým nástupem, předali jsme 

dopisy a  blahopřání k  svát-

kům a  narozeninám, pronesla 

se slova na zahájenou a nabitý 

program mohl začít. Návštěv-

níci si mohli vyzkoušet výrobu 

štítů a  koulí, které používáme 

(nejen) při táborových bojov-

kách. Tyto výrobky bylo po-

tom možné zúročit při výuce 

bojových technik a  následně 

i  ve dvou indiánských bojov-

kách! Pro naše nejmenší (i  ty 

větší) byly nachystány soutěže 

o  plyšáky a  sladkosti. Celou 

svoji rodinu jste také mohli 

přihlásit do soutěže ve skládá-

ní stanů na čas a  za bouřlivé-

ho skandování diváků si poté 

jako výhru odnést například 

poukaz na Laser game nebo do 

zábavního centra Bongo. Pro 

turisty duší i tělem byla připra-

vena cestovatelská promítání 

z  různých koutů světa, napří-

klad z  Nového Zélandu nebo 

Kyrgyzstánu. Milovníci lovu 

nebo střelby se mohli vyřádit 

na stanovišti se vzduchovka-

mi a  luky a  ti, kteří mají rádi 

volnější tempo si mohli v klidu 

prohlédnout Turisťácké fotky 

v  ZKC, sednout si ke stánku 

pana Krále a  vyplnit náš spe-

ciální Turisťácký kvíz. Celé 

narozeninové odpoledne jsme 

potom zakončili nástupem, 

kde se rozdaly ztráty a  nále-

zy (samozřejmě za kliky nebo 

dřepy) a naše setkání jsme roz-

pustili. Večer jsme pro bývalé 

i současné členy a jejich rodiče 

připravili komorní přátelské 

posezení u  ohně s  hromadou 

jídla (ani spojení „hromada 

jídla“ nedokáže vyjádřit, kolik 

ho bylo!) a zpíváním s kytarou. 

Myslím, že kdyby byl Turisťák 

doopravdy patnáctiletý puber-

ťák, určitě by se mu jeho oslava 

líbila. My jsme si ji ovšem užili 

i za něj.

V  neposlední řadě bychom 

chtěli poděkovat mnoha 

a mnoha osobám.

Děkujeme panu Královi 

a  jeho Královskému cateringu 

za zajištění občerstvení, fi rmě 

Nové žaluzie a  rodině Šimko-

vých za fi nanční příspěvek, 

fi rmě Staizol za dlouhodobou 

podporu, Ditě Dudové za její 

vynikající chlebíčky, fi rmám 

Bongo, Hotel Harmonie, Tron 

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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Foto: archiv Turisťáku
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SOUTĚŽNÍ KVÍZ:
1.  V jakém měsíci pojedeme letos na letní stanový tábor?

2.  Napiš alespoň 5 stálých členů Turisťáku Rosice (jméno 

i příjmení)

3.  O vznik Turisťáku a jeho vedení se před 15 lety postarali 

(2 jména)

4.  První letní tábor byl uspořádán v  Bílavsku u  Bystřice 

pod Hostýnem, a  to společnými silami s Domem dětí 

a mládeže v Rosicích. Jaké bylo téma tohoto tábora?

5.  Napiš alespoň 5 současných vedoucích Turisťáku Rosice 

(jméno a příjmení)

6.  V  roce 2002 jsme se vydali na první výpravu do hor 

mimo ČR. Kam jsme zavítali?

7.  Napiš alespoň 3 názvy uskutečněných letních táborů 

s Turisťákem.

8.  Kdo je naším současným skvělým hlavním vedoucím?

9.  Kdo z vedoucích hrál na akordeon?

10.  Na táboře s názvem „Porta temporum“ jsme měli ces-

tovat časem. Místo toho jsme neplánovaně museli ces-

tovat na náhradní tábořiště, když naše krásné tábořiště 

v údolí pod zříceninou hradu Aueršperk vyplavila třetí 

den mohutná povodeň. V jakém roce se to stalo?

11.  Mezi naše vedoucí patří spousta schopných a  zajíma-

vých lidí. Napište však jméno nejvyššího z nás a kolik 

měří.

12.  Od roku 2005 Turisťák Rosice spadá pod Asociaci TOM. 

Asociace TOM je spolek dětí a mládeže s celorepubliko-

vou působností zaměřený především na turistiku a tá-

bornictví. Členy Asociace TOM jsou „Tomíci“. Napiš, 

co znamená zkratka TOM.

13.  Kdo z vedoucích má dnes (25. 4. ) narozeniny?

14.  Napiš adresu našich internetových stránek.

Laser Arena, Sport Balkán 

a CK Kudrna za hmotné spon-

zorské dary v podobě poukazů 

a turistické výbavy.

Dále musíme poděkovat 

a  pochválit sami sebe, zejmé-

na vedoucí Anetku a Kačku za 

jejich skvělou organizaci celé 

akce a  její naplánování, dě-

tem i  instruktorům z  oddílu 

za jejich pomoc a vyšším mo-

cím, které nám zařídily krás-

né počasí, a taky za to, že jsme 

se během příprav nezbláznili 

a nepobili.

Největší díky však patří Ven-

dulce Hoff mannové a Radkovi 

Drnovskému za to, že před 

patnácti lety obětovali spous-

tu svého volného času pro to, 

aby založili Turisťák, kroužek, 

ve kterém nikdy není nuda, 

který si užívají nejen děti, ale 

i  vedoucí, ve kterém táhneme 

za jeden provaz a  který pova-

žujeme za významnou součást 

našeho života.

A díky patří i vám, kteří nás 

sledují, kteří o  nás ví a  kteří 

nás podporují. Snažíme se vás 

nezklamat. Držte nám proto 

palce a doufáme, že se budeme 

moci všichni společně setkat za 

10 nebo 15  let na další oslavě 

narozenin Turisťáku.

P.  S.: Přikládáme ukázku 

soutěžního kvízu z narozenin. 

Zkuste si ho vyplnit, abyste 

věděli, co o nás možná nevíte! 

Výsledky nám můžete poslat 

zprávou na facebookový profi l 

Turisťák Rosice.

Kolektiv vedoucích Turisťáku
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HC ŠTIKA ROSICE 
ODEHRÁLA DRUHOU 
LIGOVOU SEZÓNU
Nedávno skončený ročník 2014/2015 Krajské ligy mužů 

nám dává čas trošku se zamyslet nad hokejem v  našem 

městě a nad jeho budoucností.

Tradice rosického hokeje je 

dlouholetá. Naším cílem při 

obnovení rosického hokeje 

před dvěma roky bylo dostát 

maximálně této tradici a  zku-

sit pro hokejové fanoušky při-

vést zpět do Rosic ligový hokej. 

Když jsme nedávno obnovili 

lední hokej v Rosicích, tak jsme 

řešili tři základní otázky. První 

byla otázka, proč se nepřihlásí-

me s novým týmem do okresní 

soutěže či do krajské soutěže 

(tu nyní hrají na našem stadió-

nu muži ze sousední Zastávky) 

a  teprve po stabilizaci klubu 

zkusíme ligovou soutěž. Dru-

hou základní otázkou bylo, kde 

a  jak zajistíme dostatek hráčů 

pro Krajskou ligovou soutěž. 

A třetí byla otázka, zda budeme 

schopni fi nančně tým udržet 

v chodu a zda se nebudeme mu-

set v průběhu soutěže s ostudou 

odhlásit. Právě skončený druhý 

ročník Krajské ligy Jihomo-

ravského a Zlínského kraje (za 

účasti týmů z  Olomouckého 

kraje a  z  Vysočiny) za účasti 

našeho týmu nám dal za prav-

du, že jsme všechny tři problé-

mové otázky velmi dobře vyře-

šili. V Rosicích se již dva roky 

úspěšně hraje ligový hokej!

K  první otázce je následu-

jící vysvětlení - Krajská liga 

v  současné podobě je svoji 

strukturou podobná druholi-

gové soutěži před 15-20  roky. 

V  důsledku fi nanční nároč-

nosti chodu každého hoke-

jového klubu neustále klesá 

zájem klubů o  účast ve druhé 

sp
o

rt

Stojící řada z leva: technický pracovník František Pokorný, vedoucí mužstva Zuzana Hájková, Dominik Huml, Petr Jelínek, Richard Majola, Vilém Juráň, 

Zdeněk Řeřucha, Tomáš Novotný, Igor Fábry, Josef Křen, Tomáš Hájek, Juraj Varholík, Lukáš Pospíšil, Michal Drenčko, Jan Ludvík, Robert Hemala, Jan Krobauer, 

Ladislav Šoukal, předseda oddílu Zdeněk Čížek, lékařka Anetka Kuderová

Sedící řada z leva: Štěpán Zídek, Tomáš Krejčí, Ondřej Čížek, trenér Vítězslav Hájek, Jan Zavadil, trenér Zdeněk Balabán, Aleš Štilárek, Milan Hakl, Jakub Krejčí
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celostátní lize. Před několika 

roky se v  rámci České repub-

liky hrála druhá liga za účasti 

36 týmů rozdělená do tří sku-

pin (Západ – Střed – Východ). 

V  současné době (ve skonče-

ném ročníku 2014/2015) hrálo 

druhou ligu pouze 28 týmů ve 

dvou skupinách (česká skupi-

na měla 17 týmů a  moravská 

11 týmů). Před začátkem letoš-

ního ročníku 2014/2015 byla 

některým týmům z  Krajské 

ligy nabídnuta účast ve druhé 

celostátní soutěži (např.  Uni-

čov či Kroměříž), ale nikdo 

tuto žádost neakceptoval (s vý-

jimkou Karviné). Pro fanoušky 

ledního hokeje je totiž již zcela 

jedno, zda jdou na druhou ligu 

či na Krajskou ligu. Většina 

hokejových fanoušků z  české-

ho a  moravského venkova má 

svůj oblíbený klub v  extralize 

a  návštěvu svého druhého lo-

kálního klubu má spojenou se 

zájmem o  hokej a  o  příjemně 

strávený volný čas. Z tohoto dů-

vodu mají některé týmy Kraj-

ské ligy lepší návštěvnost než 

týmy v  první či ve druhé lize. 

Vzhledem k  tomuto vývoji se 

nyní na hokejovém svazu více 

a  více odehrávají diskuze jak 

více propojit druhou celostátní 

ligu se současnou Krajskou li-

gou. Vždyť v letošním ročníku 

Krajské ligy Jihomoravského 

a Zlínského kraje hrála většina 

týmů, které ještě nedávno hráli 

první nebo druhou celostátní 

soutěž (např.  Šternberk, Kro-

měříž, Uničov, Uherské Hra-

diště, atd.) – tímto se současná 

Krajská liga s  velkými vzdále-

nostmi na cestování a svoji kva-

litou již moc od současné druhé 

celostátní ligy neliší. Opravdu 

rozdíl mezi druhou celostátní 

soutěži a  Krajskou ligou je té-

měř zanedbatelný ve srovnání 

s rozdílem mezi Krajskou ligou 

a  Krajskou soutěží (či Okresní 

soutěží). Pro fanoušky hokeje 

z  Rosic a  z  okolí tohoto města 

je tedy současná soutěž ve své 

dnešní podobě poměrně vel-

kým lákadlem.

Otázka zajištění hráčů pro 

Krajskou ligu byla velmi ob-

tížná vzhledem k  té skuteč-

nosti, že většina týmů v  naší 

soutěži jsou poloprofesionální 

týmy, kdy hráči dostávají za 

účast v  zápasech či za vítěz-

ství fi nanční odměnu. Nákup 

hotových hokejistů, zejména 

bývalých extraligových či li-

gových hokejistů je pro nás 

z  tohoto důvodu cesta zcela 

uzavřená. Náš 100  % ama-

térský tým si tento přepych 

Foto: archiv HC Štika
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nemůže dovolit, a  proto jsme 

výhradně orientování na tři 

skupiny hráčů  – odchovanci 

rosického hokeje (bývalého 

HCM Slovan Rosice), hráči 

juniorského věku hrající v na-

šem spolupracujícím oddíle 

HC Warrior Brno a  studenti 

brněnských vysokých škol. 

V  letošním ročníku v  našem 

týmu nastoupilo 14 hráčů, kte-

ří prošli mládežnickými týmy 

bývalého HCM Slovan Rosice 

a tito hráči mají k městu Rosi-

ce dobrý vztah a  tvoří základ 

týmu. Pouze z  odchovanců 

rosického hokeje bychom však 

tým neposkládali, a proto zde 

máme spoustu hrajících vyso-

koškolských studentů, kteří ve 

svých městech hráli ligu či ex-

traligu juniorů. Tímto se nám 

do týmu podařilo zapracovat 

hráče z  Havířova, Klášterce 

nad Ohří, Mostu či dokonce 

máme dva hráče ze Slovenska, 

a to z Ružomberku a z Popra-

du. Těmto studentům nabí-

zíme jednu bezkonkurenční 

výhodu  – velmi malá vzdále-

nost od krajského města Brna, 

která nám umožňuje kompen-

zovat to, že hráči hrají u  nás 

zcela zdarma.

Třetí otázka  – fi nanční za-

jištění soutěže je asi nejtěžší ze 

všech tří nastolených otázek. 

Téměř všechny naše konku-

renční týmy hrají totiž na sta-

dionech, které jsou ve vlast-

nictví města či ve vlastnictví 

nějaké provozní organizace 

města a mají zdarma nejdražší 

položku pro hokej  – náklady 

na ledovou plochu. Bez této 

pomoci města si nikdo z  na-

šich soupeřů účast v  Krajské 

lize ani neumí představit. Náš 

klub hraje hokej v  porovnání 

s našimi soupeři ve zcela ojedi-

nělých podmínkách. Náš klub 

hraje totiž na zimním stadiónu, 

který je 100  % v  soukromých 

rukou a my musíme za každou 

jednu hodinu strávenou na le-

dové ploše tvrdě zaplatit. Velké 

poděkování z  tohoto důvodu 

patří našim reklamním part-

nerům, bez kterých bychom si 

vůbec hokej nemohli dovolit. 

Velkou část našich partnerů 

tvoří fi rmy z  Prahy, Brna a  ze 

Zlína. Jedná se většinou o velmi 

společensky zodpovědné spo-

lečnosti, které jsou si vědomy, 

že rozvoj venkovského hokeje 

bez pomoci úspěšných fi rem 

není vůbec možný. Máme však 

také již některé místní partnery. 

Nejvíce nám pomáhá spoluprá-

ce se společností BARKO, která 

je v  podstatě v  roli generální-

ho partnera klubu. Významná 

pomoc je také z  místních spo-

lečností ADOSA, Th ermona, 

Hutira, AZO Jinošov, MP 2002 

a  KTS. Jsme vděčni i  za pod-

poru, která se nám dostává od 

současného vedení města Rosi-

ce. Současné vedení města není 

také v lehké fi nanční situaci, ale 

město má zájem na udržení li-

gového hokeje v  našem městě. 

Jednoznačně máme v klubu na-

stavena taková pravidla, která 

nám říkají, že si můžeme dovo-

lit pouze to, na co máme fi nanč-

ní prostředky. Svým partnerům 

a městu Rosice garantujeme, že 

po nás nezůstanou nikdy žádné 

nesplacené závazky! Partner-

ství s naším klubem je zároveň 

reprezentace našeho města 

a našich partnerů.

Na závěr tohoto článku je 

dobré si připomenout, že jsme 

v  dlouhodobé tabulce obsadili 

konečné osmé místo (což byl 

oproti loňské dvanácté příčce 

velký posun vpřed). V  play-

-off  jsme skončili ve čtvrtfi ná-

le, když jsme prohráli v  sérii 

sp
o
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ÚSPĚŠNÁ SEZÓNA 
2014/2015 – I DÍKY VÁM

V  prosinci 2014 jsme osla-

vili 10. výročí od otevření 

nové kuželny v Rosicích. V tu 

dobu byla sezóna 2014/2015 

ve své polovině a  nikdo ne-

chtěl slibně rozjeté soutěže 

zakřiknout.

Nyní, kdy máme už téměř po 

sezóně, je čas hodnotit.

Stručně řečeno, rok 2015 je 

nejúspěšnějším rokem v  his-

torii Kuželkářského klubu 

v Rosicích.

Zde je výčet úspěchů:
Družstvo dorostu – zvítězilo 

v  krajském přeboru a  stalo se 

tak přeborníkem Jmk. V příští 

sezoně budou naši dorostenci 

hrát 1. dorosteneckou ligu

Družstvo mužů C – Úspěšně 

bojovalo o  záchranu v  kraj-

ském přeboru

Družstvo mužů B – Vyhrálo 

stejnou soutěž, Jihomoravský 

krajský přebor a postoupilo do 

Divize

Družstvo mužů A  – Dlouho-

době bojuje v  2. kuželkářské 

lize a letos zaznamenalo nejlep-

ší umístění. Obsadilo bronzové 

3. místo v soutěži

Družstvo žen – Po návratu Lu-

cie Vaverkové a  příchodu Na-

děždy Dobešové do Rosic spolu 

s  ostatními hráčkami se druž-

stvu podařilo zvítězit v 2. užel-

kářské lize a  postoupit tak do 

nejvyšší české ligy.

Družstvo žen také postoupilo 

v Českém poháru až do fi nále, 

které se bude hrát v době, kdy se 

Vám Rosa dostává do rukou

Rekonstrukce – V  průběhu 

května proběhla rekonstrukce 

povrchu drah a  prostoru ku-

želek. Také bylo nutno opravit 

obklady v šatnách.

Za úspěchy našeho klubu 

stojí spousta lidí a subjektů.

Touto cestou bych tedy 

chtěl poděkovat všem příz-

nivcům kuželkářského sportu 

v Rosicích.

Hlavně bych chtěl poděkovat 

všem sponzorům, partnerům 

a také členům našeho klubu.

Zvláště pak děkuji Jihomo-

ravskému kraji a městu Rosice, 

kteří nás, nejen v letošním roce, 

podpořili fi nancemi z  granto-

vých a  dotačních programů, 

bez kterých bychom nedokázali 

naše sportoviště modernizovat.

Děkujeme a těšíme se na vi-

děnou na nějaké kuželkářské 

akci.

Pavel Mecerod

Předseda KK Slovan Rosice

2-0 s  celkovým vítězem naší 

soutěže s  týmem Uničova. 

Naše fanoušky jsme nejvíce 

potěšili tím, že naši lokální ri-

valové  – týmy z  Velké Bíteše 

a  z  Velkého Meziříčí skonči-

li v  dlouhodobé soutěži až za 

naším rosickým týmem. Velká 

Bíteš obsadila letos dvanácté 

místo a  Velké Meziříčí deváté. 

Podrobnosti ke skončenému 

ročníku naší soutěže lze najít 

na našich webových stránkách 

www.hcstika.cz, které patří 

k  nejnavštěvovanější sportov-

ním stránkám na jižní Moravě. 

Za toto patří poděkování panu 

Františku Pokornému, který je 

již nyní nedílnou součástí ve-

dení našeho klubu.

Přejeme všem našim partne-

rům, fanouškům a hokejistům 

hezké hokejové prázdniny a tě-

šíme se společně na příští roč-

ník Krajské ligy Jihomoravské-

ho a  Zlínského kraje. Ročník 

2015/2016 bude již třetím ligo-

vým ročníkem za účasti týmu 

z Rosic. Jak jsme napsali na za-

čátku tohoto článku  – tradice 

rosického hokeje je dlouholetá 

a  my se budeme snažit, aby to 

tak zůstalo i nadále.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice
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KARATE DRAGONS ROSICE 

FANTASTICKÉ VÝSLEDKY 
NAŠEHO ODDÍLU
Dne 25. 4. 2015 se v Hradci Králové konal SVĚTOVÝ POHÁR, 

na kterém náš oddíl reprezentovala Markéta BURIANOVÁ, 

a to rovnou ve dvou kategoriích – kata a kumite. V kategorii 

kata Markéta získala skvělé 3. místo a  v  kategorii kumite 

VYHRÁLA!!! Náš oddíl opět na nejvyšším stupínku vítězů.

GRATULUJEME!!!

Dále máme skvělé informace, 

které se týkají nominačních ná-

rodních pohárů na MČR goju 

ryu. Zde nás skvěle reprezento-

vali i nejmenší svěřenci našeho 

rosického dragons oddílu.

V  Hustopečích u  Brna pro-

běhlo v neděli 1. března 2015 1. 

kolo národního poháru ČSK-

Gr. Závodů se zúčastnilo cel-

kem 143 závodníků ze 13  od-

dílů. Náš oddíl Karate Dragons 

reprezentovalo tentokrát 

11 závodníků, jmenovitě Pavel 

Bednář, Denisa Houserová, 

Jana Kalábová, Ondřej Kříž, 

Alexandr Mazmanov, Štěpán 

Mokrý, Ondřej Patočka, Jana 

Pavlíková, Robin Škranc a  Ja-

kub a Lukáš Zrůstkovi.

V  kategorii kihon ido do 

8  let získal Robin Škranc 

3. místo.

V kategorii kihon ido 12 až 

15 let se Alexandr Mazmanov 

umístil na 1. místě.
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Foto: archiv Karate Club Dragons
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Ve stejné kategorii startova-

la také Jana Kalábová a získala 

5. místo.

5. místo vybojoval také Ja-

kub Zrůstek v  kategorii kihon 

ido 9 až 11 let.

V  kategorii kata dorostenci 

startovali Lukáš Zrůstek a Ale-

xandr Mazmanov. V této kate-

gorii získal Alexandr 3.  místo 

a Lukáš 5. místo.

Na 7. místě se umístil Štěpán 

Mokrý v  kategorii kihon ido 

9 až 11 let. 7. místo získala také 

Denisa Houserová v  kategorii 

kata juniorky.

Ondra Kříž obsadil v katego-

rii kata muži 3. místo a v kate-

gorii kumite -75 kg vybojoval 

s přehledem 1. místo.

V  sobotu 11.  dubna  2015 

proběhlo v  Bruntále 2.  kolo 

národního poháru ČSKGr. 

Závodů se zůčastnilo celkem 

118 závodníků z 11 klubů. Náš 

oddíl zastupovalo tentokrát 

10  závodníků, a  to Denisa 

Houserová, Jana Kalábová, 

Ondřej Kříž, Marija Lytvy-

nyshynová, Alexandr Maz-

manov, Ondřej Patočka, Jana 

Pavlíková, Robin Škranc a Ja-

kub a Lukáš Zrůstkovi.

Z  Bruntálu jsme si dovez-

li celkem 8  medailí  – 3  zlaté, 

2 stříbrné a 3 bronzové.

Robin Škranc získal 3. mís-

to v kategorii kata děti do 8 let 

a  5.  místo v  kategorii kihon 

ido.

V kategorii kihon ido žactvo 

12  až  15  let startovali Lukáš 

Zrůstek a  Alexandr Mazma-

nov. Oba zvítězili ve 4  kolech, 

a proto nastoupili ve fi nále pro-

ti sobě. Zlatou medaili vybo-

joval Alexandr a  Lukáš získal 

stříbrnou medaili. Alexandr 

získal ještě 3. místo v kategorii 

kata dorostenci.

V  kategorii kata muži se 

umístil Ondra Kříž na 2. místě 

a  Ondra Patočka na 3.  místě. 

Ondra Kříž obsadil první mís-

ta v  kategoriích kumite -75 kg 

a BHR.

5.  místo obsadily ve svých 

kategoriích Marija Lytvyny-

shynová (kata dorostenky), 

Denisa Houserová (kata i ku-

mite juniorky), Jana Kalábová 

(kihon ido 12 až 15 let) a Jana 

Pavlíková (kata ženy).

Z  těchto výsledků je zřej-

mé, že náš oddíl bude na 

MČR v  Brně reprezentovat 

spousta rosických členů, kteří 

se na tyto závody svědomitě 

připravují pod vedením svých 

trenérů Romana Lysoňka 

a Ondřeje Kříže. Budeme jim 

držet pěsti i  přesto, že sami 

už je dokáží držet docela dob-

ře  Kdo by se chtěl podívat 

na MČR v  karate a  podpořit 

náš oddíl, může za námi při-

jet v  sobotu 23.  května  2015 

od 9.30 hod. do brněnské haly 

TJ Tesla na Lesné (Halasovo 

náměstí).

Jana Pavlíková

Foto: archiv Karate Club Dragons

59ROSA 6/2015


